
粤工信电子函〔2023〕12号

广东省工业和信息化厅关于加强全省
集成电路行业企业运行监测工作的通知

各地级以上市工业和信息化局、相关行业协会、企事业单位：

为进一步落实《工业和信息化部办公厅关于执行信息通信业

软件和信息技术服务业 电子信息制造业三项统计调查制度的通

知》《广东省工业和信息化厅关于做好2022年电子信息制造业统

计年报和2023年定期统计报表报送工作的通知》《广东省工业和

信息化厅办公室关于做好2022年软件和信息技术服务业统计年

报和2023年定期统计报表报送工作的通知》要求，全面摸清我省

集成电路行业底数，及时掌握集成电路企业经营情况，解决当前

我省集成电路行业运行监测中存在的部分企业未及时纳统、统计

口径不一致、细分领域分类不够准确、填报不够及时等突出问题，

现就加强全省集成电路行业企业运行监测工作有关事项通知如

下：

一、纳入运行监测企业范围

（一）集成电路设计企业。按照工业和信息化部、国家统计

局批准的《软件和信息技术服务业统计调查制度》规定，纳入运

行监测的范围为“主要从事集成电路设计的企业或其集成电路设

计收入占本企业主营业务收入60%以上、主营业务年收入500万
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元以上的独立法人单位”，包括集成电路设计和EDA工具软件企

事业单位。

（二）集成电路制造、封测、材料、装备及零部件企业。按

照工业和信息化部、国家统计局批准的《电子信息制造业统计调

查制度》规定，纳入运行监测的范围为“在我国境内注册（港、

澳、台地区除外），年主营业务收入2000万元及以上，从事电子

信息产品的研发、制造及生产加工的重点企、事业独立法人单

位”，包括集成电路设制造、封测、材料、装备及零部件等细分

行业领域企事业单位。

二、运行监测及统计内容

主要监测和统计集成电路设计（含EDA工具软件）和制造、

封测、材料、装备及零部件企业的基本情况、主要经济指标，主

要产品生产、销售、能力及库存情况等。统计分年报和月报，年

报为上一年度1月1日至12月31日数据，月报为每月1日至月末数

据。具体报送表格类型如下：

（一）年报表格。

1.集成电路设计企业。根据《软件和信息技术服务业统计调

查制度》规定，集成电路设计（含EDA工具软件）企业主要填报

企业基本情况表（软统企1表）、企业主要财务指标表（软统企2

表）、企业主要业务指标表（软统企3表）、软件业务收入分类

表（软统企4表）。

2.集成电路制造、封测、材料、装备及零部件企业。按照《电

子信息制造业统计调查制度》规定，集成电路制造、封测、材料、



— 3 —

装备及零部件企业填报企业基本情况表（电制统企1表）、主要

经济指标表（电制统企2表）、主要产品生产能力表（电制统企

11表）和固定资产投资项目表（电制统企12表）。同时，按照行

业细分领域分类分别填报主要产品产、销、存表。制造企业填报

主要产品产、销、存表（集成电路制造）（电制统企5表），封

测企业填报主要产品产、销、存表（集成电路封装测试）（电制

统企6表），材料企业填报主要产品产、销、存表（电子材料制

造）（电制统企4表）或主要产品产、销、存表（通用表）（电

制统企3表），装备及零部件企业填报主要产品产、销、存表（重

点领域专用设备制造）（电制统企9表）或主要产品产、销、存

表（通用表）（电制统企3表）。

（二）月报表格。

1.集成电路设计企业。按照软件和信息技术服务业统计调查

制度规定要求，集成电路设计（含 EDA工具软件）企业填报软

件和信息技术服务业企业月报表（软统企 6表）以及集成电路设

计和工业互联网平台业务量月报表（软统企 7表）。

2.集成电路制造、封测、材料、装备及零部件企业。按照电

子信息制造业统计调查制度规定要求，集成电路制造、封测、材

料、装备及零部件企业填报主要经济指标月报表（电制统企 13

表）和主要产品产、销、存月报表（电制统企 14表）。

三、报送方式

工业和信息化部依托官方网站建有全国一体化在线政务服

务平台，单独设立运行监测平台，常态化开展电子信息制造业、
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软件和信息技术服务业等行业统计和运行监测，纳入运行监测范

围的企业按照制度完成平台注册入库，并通过平台网上直报模式

进 行 年 报 和 月 报 。 方 式 一 ： 直 接 输 入 网 址 ：

https://xxcyqiye.miit.gov.cn进入工业和信息化部统一登录系统报

送 。 方 式 二 ： 直 接 登 录 工 业 和 信 息 化 部 网 站

http://www.miit.gov.cn，在首页“公共服务平台”栏目下点击“工业

和信息化部运行监测平台”，跳转到工业和信息化部统一登陆系

统报送。企业首次登录监测平台，需按照集成电路企业用户操作

指引（附件3），完成账号注册，并按照监测平台要求及时、如

实、准确填报年报和月报数据。

根据国家统计局规定的“在地统计原则”，各企业按照实际

生产经营地向所在地市工信局报送统计数据，各地市工信局负责

收集、审核、汇总本地市所属企业的统计报表，省软件行业协会、

电子信息行业协会分别协助汇总全省集成电路设计企业（含EDA

工具软件）和制造、封测、材料、装备及零部件企业报表，上报

省工业和信息化厅。

四、2022年报和2023年月报工作安排

（一）摸清行业底数。各地市工信局广泛宣传发动，省集成

电路行业协会及各地市相关行业协会积极协助，摸清本地区集成

电路行业企业单位底数，根据 2021和 2022年度营收情况，按照

“应统尽统”“应报尽报”原则，统计 500万元以上的集成电路设计

（含EDA工具软件）企业以及 2000万元及以上的集成电路制造、

封测、材料、装备及零部件等 5类企业，于 3月 31日前将全省
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集成电路行业运行监测企业统计表（附件 1）正式函报我厅电子

信息处（电子版同步发送至政务邮箱：gddzxxc@gdei.gov.cn）。

（二）建立监测目录。4月上旬，我厅汇总各地市报送的集

成电路企业目录，组织审核各地市上报的企业单位数据，重点剔

除主营业务不符合要求的企业，审核细分领域分类，形成全省集

成电路监测企业目录后及时反馈给各地市工信局，并抄送省软件

行业协会、电子信息行业协会同步在工信部运行监测平台备案。

（三）组织注册入库。各地市工信局按照审核后的本地区集

成电路监测企业目录，组织相关企业在工信部运行监测平台注册

系统账号，完成入库工作。省软件行业协会、电子信息行业协会

加强业务指导，省集成电路行业协会积极配合，共同协助企业及

时完成注册入库和首次数据填报工作。

（四）建立直报模式。全省集成电路监测企业于 4月 20日

前在工信部运行监测平台完成 2022年度数据年报和 2023年 3月

数据月报填报，各地市工信局于 4月底前通过运行监测平台审核

本地区入库企业填报数据，重点核对数据完整性，核实数据准确

性，确保本地区企业应报尽报、数据真实完整。省软件行业协会、

电子信息行业协会根据各地市审核的数据，通过运行监测平台分

类汇总全省企业数据，形成全省集成电路行业 2022年度和 2023

年 3月数据报我厅电子信息处。此后，全省集成电路监测企业每

月 20日前完成月度数据填报、各地市工信局每月 25日前完成数

据审核。

（五）开展数据分析。省软件行业协会、电子信息行业协会



— 6 —

每月底前向我厅电子信息处提供全省集成电路监测企业运行数

据（包括行业运行数据和监测企业数据），电子信息处每月汇总

一次行业运行监测（含细分领域）和重点企业经营数据、每季度

开展一次行业运行分析、每年形成一份综合分析报告，建立我省

集成电路行业运行监测长效机制。

五、有关工作要求

（一）加强组织领导。各地市工信局、行业协会和企业要严

格执行国家统计法及工信部关于电子信息制造业、软件和信息技

术服务业统计调查制度有关规定，严格履行统计法定职责，严格

落实数据安全保密规定，严格落实防范和惩治统计造假、弄虚作

假责任制要求，确保数据真实准确安全。

（二）落实属地责任。各地市工信局要落实属地责任，严密

组织实施，明确具体部门、具体负责人员跟进集成电路行业企业

运行监测工作。积极发动和指导纳入运行监测企业单位严格按照

统计范围、统计分类、指标内容和计算方法准确填报，高标准完

成本地区企业数据定期收集、整理和审核工作。

（三）强化主体责任。纳入运行监测企业单位要强化主体责

任，相对固定负责人员，形成工作合力，及时、准确、完整填报

各类数据，不拒报、不迟报，不弄虚作假。相关行业协会要积极

参与，做好协助摸清行业底数、联系企业及时准确填报等工作。

附件：1. 全省集成电路行业运行监测企业统计表

2. 集成电路行业企业统计报表汇总
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3. 工业和信息化部运行监测平台集成电路企业用户

操作指引

广东省工业和信息化厅

2023年 3月 12日

（联系人：省工业和信息化厅电子信息处吴跃前、黄钦，电

话：020-83173253、020-83135986；省电子信息行业协会周光强，

电话：020-83171439；省软件行业协会朱莉，电话：020-38263531；

省集成电路行业协会潘雪花，电话：020-82110975）
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附件1

全省集成电路行业运行监测企业统计表

填报单位： 金额单位：万元

序号 地市 企业类别 企业名称 统一社会信用代码 基本情况（主要产品、产量） 2021年度营收 2022年度营收 备注

承办单位： 联系人： 电话：

填报说明：1.企业类别按照设计（含 EDA 工具软件）、制造、封测、材料、装备及零部件五类填写；

2.企业如无法填报 2022年度营收数据，可填报 2022年度前三季度或上半年度营收数据并在备注栏中备注。
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附件2

集成电路行业企业统计报表汇总

序号 表 号 表 名
表格

类型
填报单位

一、年报

1 电制统企 1表 企业基本情况表 年报
集成电路制造、封测、材

料、装备及零部件企业

2 电制统企 2表 主要经济指标表 年报
集成电路制造、封测、材

料、装备及零部件企业

3 电制统企 3表
主要产品产、销、

存表（通用表）
年报

集成电路材料、装备及零

部件企业，优先分别按电

制统企 4表、9表填报，

如无对应产品再在 3表填

报。

4 电制统企 4表

主要产品产、销、

存表（电子材料制

造）

年报 集成电路材料企业

5 电制统企 5表

主要产品产、销、

存表（集成电路制

造）

年报 集成电路制造企业

6 电制统企 6表

主要产品产、销、

存表（集成电路封

装测试）

年报 集成电路封测企业

7 电制统企 9表

主要产品产、销、

存表（重点领域专

用设备制造）

年报 集成电路装备企业

8 电制统企 11表
主要产品生产能

力表
年报

集成电路制造、封测、材

料、装备及零部件企业

9 电制统企 12表
固定资产投资项

目表
年报

集成电路制造、封测、材

料、装备及零部件企业
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10 软统企 1表 企业基本情况表 年报
集成电路设计（含 EDA

工具软件）企业

11 软统企 2表
企业主要财务指

标表
年报

集成电路设计（含 EDA

工具软件）企业

12 软统企 3表
企业主要业务指

标表
年报

集成电路设计（含 EDA

工具软件）企业

13 软统企 4表
软件业务收入分

类表
年报

集成电路设计（含 EDA

工具软件）企业

二、月报

14 电制统企 13表
主要经济指标月

报表
月报

集成电路制造、封测、材

料、装备及零部件企业

15 电制统企 14表
主要产品产、销、

存月报表
月报

集成电路制造、封测、材

料、装备及零部件企业

16 软统企 6表

软件和信息技术

服务业企业月报

表

月报
集成电路设计（含 EDA

工具软件）企业

17 软统企 7表

集成电路设计和

工业互联网平台

业务量月报表

月报
集成电路设计（含 EDA

工具软件）企业
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序号 1-企业基本情况表
表 号： 电制统企 1表

制定机关： 工业和信息化部

批准机关： 国 家 统 计 局

批准文号：国统制[2021]136 号

２０ 年 有效期至：2024 年 10 月 31 日

101 组织机构代码 □□□□□□□□—□
102 单位详细名称

109 统一社会信用代码□□□□□□□□□□□□□□□□□□

103

行业类别： 国民经济行业代码□□□□ 电子信息制造业行业代码□□□□□

主要代表产品

1 2 3

是否有自主研发的嵌入式系统软件 □ 1是 □ 2否

105

单位所在地及区划 区划代码 □□□□□□□□□□□□ 城乡代码 □□□

省(自治区、直辖市) 地(区、市、州、盟) 县(区、市、旗)

乡(镇) 街(村)、门牌号

单位位于： 街道办事处 社区(居委会)

106

单位注册地址及区划 区划代码 □□□□□□□□□□□□ 城乡代码 □□□

省(自治区、直辖市) 地(区、市、州、盟) 县(区、市、旗)

乡(镇) 街(村)、门牌号

191 单位规模 □ 1大型 □ 2中型 3小型 □ 4 微型

201 法定代表人 202 开业(成立)时间 年 月

203

联系方式

长途区号□□□□□

固定电话□□□□□□□□-□□□□□□

移动电话□□□□□□□□□□□

传真号码□□□□□□□□-□□□□□□

邮政编码□□□□□□

电子邮箱

网 址

205

登记注册类型代码 □□□

内资 港澳台商投资 外商投资

110 国有 159 其他有限责任公司 210 与港澳台商合资经营 310 中外合资经营

120 集体 160 股份有限公司 220 与港澳台商合作经营 320 中外合作经营

130 股份合作 171 私营独资 230 港澳台商独资 330 外资企业

141 国有联营 172 私营合伙 240 港澳台商投资股份有限公司 340 外商投资股份有限公司

142 集体联营 173 私营有限责任公司 290 其他港澳台投资 390 其他外商投资

143 国有与集体联营 174 私营股份有限公司

149 其他联营 190 其他

151 国有独资公司

206 企业控股情况 □ 1国有控股 □ 2 集体控股 □ 3私人控股 □ 4港澳台商控股 □ 5外商投资 □ 9 其他

213
企业集团情况(限企业集团母公司及成员企业填写) 本企业是□ 1集团母公司(核心企业或集团总部)

□ 2成员企业——请填直接上级法人统一社会信用代码□□□□□□□□□□□□□□□□□□

220
从事跨国经营活动情况 □ 1有并购境外企业 □ 2在境外设有分公司（含有研发中心及销售网点）

□ 3在境外有研发中心（含有销售网点） □ 4在境外仅有分支机构(或销售网点) □ 5未从事跨国经营活动

221

上市及新三板、四板挂牌情况是否上市公司 □ 1是 □ 2否 上市年度□□□□

上市地点（如为多个，请复选）□ 1 深交所主板（含 B股） □ 2 上交所（含 B股） □ 3香港 □ 4 纳斯达克

□ 5纽约交易所 □ 6其他海外市场 □ 7深交所创业板 □ 8新三板 □ 9深交所中小板 □ 10地方四板

Z01 是否有设立研发机构 □ 1仅国内 □ 2仅国外 □ 3国内外均有 □ 4否

Z02 是否为国家高新技术产业开发区内企业或区外认定的高新技术企业 □ 1是 □ 2否

Z03
企业上云情况： □ 1软件工具上云 □ 2业务上云 □ 3设备上云 □ 4 否

若企业已上云，采用的云为： □ 1公有云 □ 2 私有云 □ 3混合云 □ 4 其他
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Z04 生产环境是否使用 5G 连接工业设备： □ 1已使用 □ 2 未使用

Z05 工业设备联网率： □ 25%以下 □ 25%-50% □ 50%-75%；□ 75%以上

Z06

是否为集成电路相关企业： □ 是 □ 否

如果是集成电路相关企业，按业务分（可多选）：

□ IDM □ 集成电路设计 □ 集成电路制造 □ 集成电路封装测试 □ 电子材料制造

Z07 是否为新型显示制造企业： □ 是 □ 否

Z08
是否为光伏产品制造企业： □ 是 □ 否

如果是光伏产品制造企业，按业务分（可多选）： □ 光伏产品制造 □ 电子材料制造

Z09

是否为电子信息制造重点领域专用设备制造企业：□ 是 □ 否

如果是重点领域专用设备制造企业，按业务分（可多选）：

□ 集成电路制造设备 □ 平板显示制造设备 □ 片式元件制造设备 □ 电子装机装联设备（含表面贴装 SMT 设

备） □ 锂离子电池制造设备 □ 太阳能光伏设备 □ 其他

Z10 是否为锂离子电池及材料制造企业：□ 是 □ 否

单位负责人： 统计负责人： 填表人： 联系电话： 报出日期：20 年 月 日

说明：

1. 本表涉及的填报目录：《国民经济行业分类》（GB/T4754—2017）和 2017 年《统计用区划代码和城乡

划分代码》具体参见国家统计局有关规定。

2. 《电子信息行业代码》参见本制度《电子信息制造业行业分类目录》（见附录一）。

3. 本表所有栏目均为必填项，不得为空。

4. 本表中要求填写的代码不能空项，必须按照本制度中规定的有效代码填写，取值不能出界。

5. 本表必须由各省、市工业和信息化主管部门审核后，再进行企业表数据的录入工作。

6. 组织机构代码一般为统一社会信用代码的第 9至 17 位阿拉伯数字或英文字母。
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序号 2-主要经济指标表

表 号： 电制统企 2表

制定机关： 工业和信息化部

组织机构代码□□□□□□□□－□ 批准机关： 国 家 统 计 局

统一社会信用代码□□□□□□□□□□□□□□□□□□ 批准文号：国统制[2021]136 号

单位详细名称： ２０ 年 有效期至：2024 年 10 月 31 日

指 标 名 称
计量

单位
代码

本年

实际
指 标 名 称

计量

单位
代码

本年

实际

甲 乙 丙 1 甲 乙 丙 1

主营业务收入 万元 B01 其中：出口交货值 万元 C03
其中：1.电子信息产品收入 万元 B02 从业人员期末人数 人 C04

2.技术服务收入 万元 B03 其中：研发人员 人 C05
其他业务收入 万元 B04 固定资产投资额 万元 C06
营业成本 万元 B05 其中：1.基本建设投资 万元 C07
营业利润 万元 B06 2.技术改造投资 万元 C08
利润总额 万元 B07 全年研发资金投入总额 万元 C09
资产总计 万元 B08 全年信息化总投入 万元 C10
负债合计 万元 B09 专利总申请数量 个 E01
工业总产值（现价） 万元 C01 年末拥有有效专利量 个 E02
工业销售产值 万元 C02 其中：年末拥有有效发明专利量 个 E03

单位负责人： 统计负责人： 填表人： 联系电话： 报出日期：20 年 月 日

说明：

1. 各项财务指标审核关系

(1) 主营业务收入≥电子信息产品收入 B01≥B02

(2) 主营业务收入≥技术服务收入 B01≥B03

(3) 主营业务收入≥电子信息产品+技术服务收入 B01≥B02+B03

(4) 允许“B07 利润总额”小于 0，并用“—”号表示

2. 各项经济指标审核关系

(1) 工业总产值 C01 必须大于 0。

(2) 工业销售产值≥出口交货值 C02≥C03

(3) 从业人员期末人数≥研发人员 C04≥C05

(4) 从业人员期末人数， C04 不能为“0”

(5) 固定资产投资额≥基本建设投资 C06≥C07

(6) 固定资产投资额≥技术改造投资 C06≥C08

(7) 专利总申请数量≥年末拥有有效专利量≥年末拥有有效发明专利量 E01≥E02≥E03
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序号 3-主要产品产、销、存表
（通用表）

组织机构代码□□□□□□□□－□

统一社会信用代码□□□□□□□□□□□□□□□□□□

表 号： 电制统企 3表

制定机关： 工业和信息化部

批准机关： 国 家 统 计 局

批准文号：国统制[2021]136 号

单位详细名称： ２０ 年 有效期至：2024 年 10 月 31 日

产品名

称

计量

单位

产品

代码

年初库

存

本年

生产量

本年

销售量

其中：出口

量

企业自

用量

年末

库存

本年销售

收入

（单位：万

元）

其中：出口

额（单位：

万美元）

甲 乙 丙 1 2 3 4 5 6 7 8

（按产

品目录

填报）

单位负责人： 统计负责人： 填表人： 联系电话： 报出日期：20 年 月 日

说明：

1. 甲栏严格按照《电子信息制造业主要产品产、销、存年报产品目录》（附录二）中规定的产品名称、

种类、产品代码、计量单位和顺序填列。

2. 从事多类产品生产制造的企业，需按照产品产量或产品销售收入从高到底,对排名前三位的主要产品

逐一进行报送。

3. 对于企业自产自用的产品，按实际情况填写“企业自用量”。

4. 本表指标不能空缺不填，按生产实际情况，若确实无法填写的，一律填“0”表示。

5. 本表填列原则是从《电子信息制造业主要产品产、销、存年报产品目录》中最低层产品填列；计算机

输入时则只输入“产品目录”最低层产品，但如果有“其中项产品”时，还必须输入“其中项产品”

例如：某生产手机的企业，年生产手机 100 万部，其中 4K 手机为 40 万部。报表计算机输入正确方法为：

①录 B701000000 1.手机 100 万部

②录 B701020000 4K 手机 40 万部

注意：各企业在填报“产品产、销、存表”时，应注意《电子信息制造业主要产品产、销、存年报产品目

录》中，规定的各种产品的“计算单位”。不要将规定的“万个、万只、万块”误作“个、只、块”填报或

反之，各省、自治区、直辖市主管部门在汇总审核时，也要特别注意此类问题的审核。

6. 审核关系：

(1) 年末库存=年初库存+本年生产量—本年销售量—企业自用量 6＝1+2－3－5

(2) 本年销售量≥出口量 3≥4

(3) 本年销售收入≥出口额×6.4(换算率) 7≥8×6.4

(4) 本表中所有产品的本年销售收入之和小于等于主要经济指标表中电子信息产品收入
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序号 4-主要产品产、销、存表
（电子材料制造）

表 号： 电制统企 4表

制定机关： 工业和信息化部

组织机构代码□□□□□□□□－□ 批准机关： 国 家 统 计 局

统一社会信用代码□□□□□□□□□□□□□□□□□□ 批准文号：国统制[2021]136 号

单位详细名称： ２０ 年 有效期至：2024 年 10 月 31 日

产品名称
计量

单位

年初

库存

本年

生产

量

本年销

售量

其中：

出口量

企业

自用

量

年末

库存

本年销

售收入

（单位：

万元）

其中：出口

额（单位：

万美元）

甲 乙 1 2 3 4 5 6 7 8

一、半导体材料 —

1 硅片 —

1.1 太阳能级硅片 —

1.1.1 单晶硅片 万片

1.1.2 多晶硅片 万片

1.2 电子级硅片 —

1.2.1 12 英寸及 12 英寸

以上
万片

1.2.2 8 英寸 万片

1.2.3 6 英寸及 6英寸以

下
万片

2 硅晶棒 —

2.1 太阳能级硅晶棒 —

2.1.1 单晶硅晶棒 公斤

2.1.2 多晶硅晶棒 公斤

2.2.电子级单晶硅晶棒 —

2.2.1 12 英寸及 12 英寸

以上
公斤

2.2.2 8 英寸 公斤

2.2.3 6 英寸及 6英寸以

下
公斤

2.3.电子级多晶硅晶棒 公斤

3 砷化镓 —

3.1 衬底 万片

3.2 晶棒 公斤

4 锑化铟 —

4.1 衬底 万片

4.2 晶棒 公斤

5 碳化硅 —

5.1 衬底 万片

5.2 晶棒 公斤

5.3 粉料 公斤

6 氮化镓 —

6.1 衬底 万片

续表
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产品名称
计量

单位

年初

库存

本年

生产

量

本年销

售量

其中：

出口量

企业

自用

量

年末

库存

本年销

售收入

（单位：

万元）

其中：出口

额（单位：

万美元）

甲 乙 1 2 3 4 5 6 7 8

6.2 晶棒 公斤

6.3 粉料 公斤

7 其他半导体材料 —

7.1 衬底 万片

7.2 晶棒 公斤

7.3 粉料 公斤

二、工艺与辅助材料制造 —

1 光刻胶 公斤

2 靶材 公斤

3 湿电子化学品 公斤

4 电子特种气体

（产品分类见附录二：电子

信息制造业主要产品产、

销、存年报产品目录）

Nm
3

5 电子级树脂 公斤

6 电子浆料 公斤

7 掩模版
平方

米

8 其他工艺与辅助材料 公斤

单位负责人： 统计负责人： 填表人： 联系电话： 报出日期：20 年 月 日

说明：

1. 本表填报单位是：电子材料制造重点企业（在“企业基本情况表”“Z06”选择“是”和“电子材料制

造”的企业，或者“Z08”选择“是”和“电子材料制造”的企业）。

2. 对于企业自产自用的产品，按实际情况填写“企业自用量”。

3. 本表指标不能空缺不填，按生产实际情况，若确实无法填写的，一律填“0”表示。

4. 本表针对电子材料生产制造进行统计，其他产品不包括在内。

5. 审核关系：

(1) 销售量≥出口量 3≥4

(2) 本年销售收入≥出口额×6.4(换算率) 7≥8*6.4
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序号 5-主要产品产、销、存表
（集成电路制造）

表 号： 电制统企 5 表

制定机关： 工业和信息化部

组织机构代码□□□□□□□□－□ 批准机关： 国 家 统 计 局

统一社会信用代码□□□□□□□□□□□□□□□□□□ 批准文号：国统制[2021]136 号

单位详细名称： ２０ 年 有效期至：2024 年 10月 31 日

（一）产 品 情 况

产品名称
计量

单位

年初

库存

本年

生产

量

本年

销售

量

其中：

出口

量

企业

自用

量

年末

库存

本年销售

收入（单

位：万元）

其中：出

口额（单

位：万美

元）

甲 乙 1 2 3 4 5 6 7 8

1.按工艺制程分列 —

1.1 130nm 以上 万片

1.2 130nm(含)-90nm(含) 万片

1.3 90nm 以下-28nm 以上 万片

1.4 28nm 及以下 万片

2.按产线分列 —

2.1 6 英寸及以下 万片

2.2 8 英寸 万片

2.3 12 英寸及以上 万片

（二）产 线 情 况

类别 计量单位 年初生产能力 年末生产能力

甲 乙 1 2

1. 按产线分列 — — —

1.1 6 英寸及以下 万片

1.2 8 英寸 万片

1.3 12 英寸及以上 万片

2.按工艺制程分列 — — —

2.1 130nm 以上 万片

2.2 130nm(含)-90nm(含) 万片

2.3 90nm 以下-28nm 以上 万片

2.4 28nm 及以下 万片

最先进纳米量级 nm

全部制程产线良率 %

单位负责人： 统计负责人： 填表人： 联系电话： 报出日期：20 年 月 日

说明：

1. 本表填报单位是：集成电路制造重点企业（“企业基本情况表”“Z06”选择“IDM”或“集成电路制造”

的企业）。

2. 对于企业自产自用的产品，按实际情况填写“企业自用量”。

3. 本表指标不能空缺不填，按生产实际情况，若确实无法填写的，一律填“0”表示。

4. 本表针对集成电路芯片制造进行统计，其他产品不包括在内。

5. 审核关系：

(1) 销售量≥出口量 3≥4

(2) 本年销售收入≥出口额×6.4(换算率) 7≥8*6.4
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序号 6-主要产品产、销、存表
（集成电路封装测试）

组织机构代码□□□□□□□□－□

统一社会信用代码□□□□□□□□□□□□□□□□□□

表 号： 电制统企 6表

制定机关： 工业和信息化部

批准机关： 国 家 统 计 局

批准文号：国统制[2021]136 号

单位详细名称： ２０ 年 有效期至：2024 年 10 月 31 日

产 品

名 称

计量

单位

年初

库存

本年

生产

量

本年

销售

量

其中：

出口

量

企业

自用

量

年末

库存

本年销售收

入（单位：

万元）

其中：出口

额（单位：

万美元）

甲 乙 1 2 3 4 5 6 7 8

1.封装总计 —

1.1 自主生产封装总计 万块

1.1.1 DIP/SIP/ZIP系列 万块

其中：3D SIP 万块

1.1.2 QFP系列 万块

1.1.3 BGA/PGA 系列 万块

1.1.4 WLP/Flip Chip系列 万块

1.1.5 其他封装细类 万块

1.2 委托加工封装总计 万块

1.2.1 DIP/SIP/ZIP系列 万块

其中：3D SIP 万块

1.2.2 QFP系列 万块

1.2.3 BGA/PGA 系列 万块

1.2.4 WLP/Flip Chip系列 万块

1.2.5 其他封装系列 万块

2. 测试总计 —

2.1 晶圆测试 万块

2.2 成品测试 万块

2.3 其他测试 万块

单位负责人： 统计负责人： 填表人： 联系电话： 报出日期：20 年 月 日

说明：

1. 本表填报单位是：集成电路封装测试重点企业（“企业基本情况表”“Z06”选择“IDM”或“集成电路

封装测试”的企业）。

2. 对于企业自产自用的产品，按实际情况填写“企业自用量”。

3. 本表指标不能空缺不填，按生产实际情况，若确实无法填写的，一律填“0”表示。

4. SIP 系列：指单列直插式封装。

5. 集成电路指封装后经检验合格的产量，含进口晶片进行封装后经检验合格数量。

6. 测试统计指对晶圆功能的测试，不含检测封装质量的测试。

7. 审核关系：

(1) 销售量≥出口量 3≥4

(2) 本年销售收入≥出口额×6.4(换算率) 7≥8*6.4
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序号 7-主要产品产、销、存表
（重点领域专用设备制造）

组织机构代码□□□□□□□□－□

统一社会信用代码□□□□□□□□□□□□□□□□□□

表 号： 电制统企 9表

制定机关： 工业和信息化部

批准机关： 国 家 统 计 局

批准文号：国统制[2021]136 号

有效期至：2024 年 10 月 31 日
单位详细名称： ２０ 年

产品名称
计量

单位

年初

库存

本年

产量

本年销

售量

其中：

出口

量

年末

库存

本年销售

收入（单

位：万元）

其中：出口

额（单位：

万美元）

甲 乙 1 2 3 4 5 6 7

1. 集成电路制造设备 台

其中：1.1 集成电路材料（硅片）设

备
台

1.2 集成电路晶圆制造设备 台

1.3 集成电路封测设备 台

1.4 其他集成电路制造设备 台

2. 平板显示制造设备 台

其中：2.1 阵列制造设备 台

2.2 成盒工艺设备 台

2.3 模组设备 台

2.4 检测设备 台

3. 片式元件制造设备 台

4. 电子装机装联设备（含表面贴装

(SMT)设备 ）
台

5. 锂离子电池制造设备 台

6. 太阳能光伏制造设备 台

7. 其他

单位负责人： 统计负责人： 填表人： 联系电话： 报出日期：20 年 月 日

说明：

1. 本表填报单位是：重点领域专用设备制造重点企业（“企业基本情况表”中“Z09”选择“集成电路制

造设备”、“平板显示制造设备”、“片式元件制造设备”、“电子装机装联设备（含表面贴装 SMT 设备）”、

“锂离子电池制造设备”、“太阳能光伏设备”、“其他”其中一项或多项的企业）。

2. 审核关系：

(1) 销售量≥出口量 3≥4

(2) 本年销售收入≥出口额×6.4(换算率) 6≥7*6.4
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序号 8-主要产品生产能力表

组织机构代码□□□□□□□□－□

统一社会信用代码□□□□□□□□□□□□□□□□□□

表 号： 电制统企 11 表

制定机关： 工业和信息化部

批准机关： 国 家 统 计 局

批准文号：国统制[2021]136 号

单位详细名称： ２０ 年 有效期至：2024 年 10 月 31 日

主要产品名称 计量单位 产品代码 年初生产能力 年末生产能力

甲 乙 丙 1 2

手机 万部 10

其中：4G 手机 万部 11

5G 手机 万部 12

移动通信基站设备 万信道 20

微型计算机设备 万台 30

其中：台式微型计算机 万台 31

笔记本计算机 万台 32

平板计算机 万台 33

高性能计算机 万台 34

服务器 万台 35

工业控制计算机 万台 36

电视机 万台 40

其中：智能电视机 万台 41

其中：高清电视机 万台 42

显示器 万台 50

液晶面板 万平方米 60

集成电路 万片 70

半导体分立器件 万只 80

半导体发光二极管（LED） 万只 90

单位负责人： 统计负责人： 填表人： 联系电话： 报出日期：20 年 月 日

说明：

1. 必须严格按照本制度中规定的产品和计量单位填列，本表不能出现负数。

2. 审核关系：

(1) 手机≥4G 手机 10≥11

(2) 手机≥5G 手机 10≥12

(3) 电视机≥智能电视机 40≥41

(4) 电视机≥高清电视机 40≥42
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序号 9-固定资产投资项目表

组织机构代码□□□□□□□□－□

统一社会信用代码□□□□□□□□□□□□□□□□□□

表 号： 电制统企 12 表

制定机关： 工业和信息化部

批准机关： 国 家 统 计 局

批准文号：国统制[2021]136 号

单位详细名称： ２０ 年 有效期至：2024 年 10 月 31 日

计量单位：万元

重点产品对应投

资项目名称

开工

时间

（年

-月）

全部投

产时间

（年-

月）

计划总投资 其中：

海外计

划总投

资

自开始建

设至本年

底累计完

成投资

其中：

本年

完成

投资

其中：民

间投资

额

本年新增

固定资产
新

建

扩

建

技术

改造

其

他

甲 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

（按产品目录填

报）

单位负责人： 统计负责人： 填表人： 联系电话： 报出日期：20 年 月 日

说明：

1. 本表由本年内有计划投资额 2000 万元及以上的电子信息制造业在建项目单位填写。

2. 重点产品应按照《电子信息制造业主要产品产、销、存年报产品目录》（附录二）中规定的产品名称

和顺序填列，对未包含在年报产品目录中，但总投资在亿元以上的大项目也需进行填报。

3. 审核关系：

(1) 新建+扩建+技术改造+其他≥海外计划总投资 3+4+5+6≥7

(2) 新建+扩建+技术改造+其他≥自开始建设至本年底累计完成投资 3+4+5+6≥8

(3) 本年完成投资≥民间投资额 9≥10

(4) 自开始建设至本年底累计完成投资≥本年完成投资 8≥9
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序号 10-企业基本情况表
表 号： 软统企 1表
制定机关： 工业和信息化部

批准机关： 国 家 统 计 局

批准文号： 国统制〔2021〕136号
２０ 年 有效期至： 2024年 10月 31日

101 组织机构代码 □□□□□□□□—□ 102 单位详细名称
109 统一社会信用代码□□□□□□□□□□□□□□□□□□

103

行业类别： 国民经济行业代码□□□软件和信息技术服务行业代码□□□□□
主要代表业务(产品)1 2 3
业务应用或服务的主要领域代码(选择)1□□2□□3□□

01通用 02安全 03企业管理 04通信 05金融 06能源(含电力) 07交通 08教育 09娱乐 10医疗 11电子商务 12电
子政务 13工业设计和控制 14汽车电子 15农业 16采矿 17建筑 18生产网络化协同 19制造业服务化延伸 20个性定

制生产 21其他

105
单位所在地及区划 区划代码 □□□□□□□□□□□□ 城乡代码 □□□

省(自治区、直辖市) 地(区、市、州、盟) 县(区、市、旗)
乡(镇) 街(村)、门牌号

单位位于： 街道办事处 社区(居委会)

106
单位注册地址及区划 区划代码 □□□□□□□□□□□□ 城乡代码 □□□

省(自治区、直辖市) 地(区、市、州、盟) 县(区、市、旗)
乡(镇) 街(村)、门牌号

191 单位规模 □ 1 大型 2 中型 3 小型 4 微型

201 法定代表人 202 开业(成立)时间 年 月

203

联系方式

长途区号□□□□□

固定电话□□□□□□□□-□□□□□□

移动电话□□□□□□□□□□□

传真号码□□□□□□□□-□□□□□□

邮政编码□□□□□□

电子邮箱

网 址

205

登记注册类型 □□□
内资 港澳台商投资 外商投资
110国有 159其他有限责任公司 210与港澳台商合资经营 310中外合资经营
120集体 160股份有限公司 220与港澳台商合作经营 320中外合作经营
130股份合作 171私营独资 230港澳台商独资 330外资企业
141 国有联营 172私营合伙 240港澳台商投资股份有限公司 340外商投资股份有限公司
142 集体联营 173私营有限责任公司 290其他港澳台投资 390其他外商投资
143 国有与集体联营 174私营股份有限公司
149其他联营 190其他
151 国有独资公司

206 企业控股情况□ 1国有控股 2 集体控股 3 私人控股 4 港澳台商控 5 外商投资 6协议控制（VIE）架构 9 其他

213
企业集团情况(限企业集团母公司及成员企业填写) 本企业是 □
1 集团母公司(核心企业或集团总部)
2 成员企业——请填直接上级法人统一社会信用代码 □□□□□□□□□□□□□□□□□□

220 从事跨国经营活动情况□1有并购境外企业 2在境外设有分公司（含有研发中心及销售网点）3在境外有研
发中心（含有销售网点） 4在境外仅有分支机构(或销售网点)5未从事跨国经营活动

221

上市及新三板、四板挂牌情况是否上市公司 □ 1是 2否 上市年度□□□□

上市地点（如为多个，请复选）□1深交所主板（含 B 股） □2上交所（含 B股） □3深交所中小板 □4深交所创业

板

□5上交所科创板 □6新三板 □7地方四板 □8香港 □9纳斯达克 □10纽约交易所 □11其他海外市场

222
本年度兼并重组情况 是否兼并重组企业 □ 1是 2否
兼并重组方式（如为多个，请复选）□□□□□□ 1承担债务式 2出资购买式 3控股式 4授权经营式 5合并式 9其他

R01 是否有设立研发机构□ 1 是 2 否 R06 是否为国家认定的高新技术企业□1 是 2 否

R02 CMM/CMMI认证级别： 认证号： 认证机关：

R03 ISO27001 信息安全认证号： 认证机关：
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R04 是否有工业互联网业务 □1 是 2 否

R05 是否有嵌入式系统软件业务□1 是 2 否 R07 是否有人工智能业务□ 1 是 2 否

单位负责人： 统计负责人： 填表人： 移动电话： 固定电话： 报出日期：20 年 月 日

说明：

1. 本表涉及的填报目录：《国民经济行业分类》（GB/T4754-2017）和 2017 年《统计用区划代码和城

乡划分代码》具体参见国家统计局有关规定。

2. 软件和信息技术服务行业代码参见本制度《附录一 软件和信息技术服务业行业分类目录》。

3. 本表中要求填写的代码不能空项，必须按照本制度中规定的有效代码填写，取值不能出界。

4. 本表必须由各省、市工业和信息化主管部门审核后，再进行企业表数据的录入工作。
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序号 11-企业主要财务指标表
表 号： 软统企 2表
制定机关： 工业和信息化部

组织机构代码□□□□□□□□－□ 批准机关： 国 家 统 计 局

统一社会信用代码□□□□□□□□□□□□□□□□□□ 批准文号： 国统制〔2021〕136号
单位详细名称： ２０ 年 有效期至： 2024年 10月 31日

指 标 名 称
计量

单位

代码 本年完成 指 标 名 称
计量

单位

代码 本年完成

甲 乙 丙 1 甲 乙 丙 1

营业收入 万元 B00 应交增值税 万元 B26

其中：主营业务收入 万元 B01 流动资产合计 万元 A01

主营业务成本 万元 B06 应收账款 万元 A02

其中：硬件成本 万元 B061 固定资产原价 万元 A03
1

税金及附加 万元 B09 累计折旧 万元 A07

其他业务利润 万元 B11 其中：本年折旧 万元
A08

销售费用 万元 B12 资产总计 万元
A09

管理费用 万元 B13 应付账款 万元 A11

其中：差旅费 万元 B132 负债合计 万元 A13

财务费用 万元 B14 所有者权益年末余额 万元 A14

其中：利息净支出 万元 B15 所有者权益年初余额 万元 A16

资产减值损失 万元 B16 固定资产投资额 万元 C01

公允价值变动收益 万元 B17 研发经费 万元 C02

投资收益 万元 B18 投资活动现金流出总额 万元 C03

资产处置收益 万元 B19 筹资活动现金流入总额 万元 C04

其他收益 万元 B20 享受优惠政策已退税额 万元 C06

营业利润 万元 B21 本年应付职工薪酬 万元 D01

利润总额 万元 B24 附加指标 1 F1

所得税费用 万元 B25 附加指标 2 F2

单位负责人： 统计负责人： 填表人： 移动电话： 固定电话： 报出日期：20 年 月 日
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说明：

企业按财务报表中相应指标进行填报，本表指标最多保留二位小数。

审核关系：

(1) B00≥B01 （营业收入≥其中：主营业务收入）

(2) B24＞B25 （当利润总额＞0 时，利润总额＞所得税费用)

(3) A14=A09-A13 （所有者权益年末余额=资产－负债)

(4) B06≥B061 （主营业务成本≥其中：硬件成本)

(5) B21≥B01-B06-B09+B11-B12-B13-B14-B16+B17+B18+B19+B20 营业利润 ≥ 主营业务收入-主营业务成

本-税金及附加+其他业务利润-销售费用-管理费用-财务费用-资产减值损失+公允价值变动收益（-公允价值变动损

失）+投资收益（-投资损失）)+资产处置收益+其他收益

(6) 允许B11 其他业务利润、B14财务费用、B15利息净支出、B16资产减值损失、B17公允价值变动收益、B18 投资收

益、B19资产处置收益、B21 营业利润、B24利润总额、B25所得税费用、B26 应交增值税 A02应收账款、A11应付账款、A14所有者

权益年末余额、A16 所有者权益年初余额为负值。
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序号 12-企业主要业务指标表
表 号： 软统企 3表
制定机关： 工业和信息化部

组织机构代码□□□□□□□□－□ 批准机关： 国 家 统 计 局

统一社会信用代码□□□□□□□□□□□□□□□□□□ 批准文号： 国统制〔2021〕136号
单位详细名称： ２０ 年 有效期至： 2024年 10月 31日

指 标 名 称 计量单位 代码 本年完成

甲 乙 丙 1

软件业务收入合计 万元 A0

（一）按业务类型分列 — — —

合计中：1. 软件产品收入 万元 A1

2. 信息技术服务收入 万元 A2

3. 信息安全收入 万元 A3

*4. 嵌入式系统软件收入 万元 A4

（二）按服务模式分列 — — —

其中：软件外包服务收入 万元 A5

（三）按出口方式分列 — — —

软件业务出口合计 万美元 A6

合计中：1.软件外包服务出口 万美元 A61

*2. 嵌入式系统软件出口 万美元 A62

3. 其他软件业务出口 万美元 A63

（四）按销售方式分列（仅有代理收入企业填写） — —

其中： 代理国外软件产品业务收入 万元 A7

代理国内软件产品业务收入 万元 A8

从业人员期末人数 人 D1

其中：软件研发人员 人 D11

其他软件技术人员 人 D12

其中：硕士及以上 人 D15

大专及大本 人 D16

平均用工人数 人 D2

年末拥有有效软件著作权量 件 W1

年末拥有有效专利量 件 W2

其中：年末拥有有效发明专利量 件 W3

参与制修订国家及国际标准总量 项 W4

单位负责人： 统计负责人： 填表人： 移动电话： 固定电话： 报出日期：20 年 月 日
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说明：

本表收入类指标最多保留二位小数，其他指标一律取整数。

1. 带“*”的 A4（嵌入式系统软件收入）A62(嵌入式系统软件出口)指标无需企业填报，由网上直报

系统自动测算得出。仅对在企业基本情况表中选择有嵌入式系统软件业务的企业，使用其填报的财务数据、

出口数据自动计算，相关计算方法详见附录三。

2. 在填报“A1 软件产品收入、A2 信息技术服务收入、A3 信息安全收入”指标数据后，务必要依照

《附录二：软件和信息技术服务业业务分类目录》填报 “软件业务收入分类”表（软统企 4 表），要求逐

一填列明细软件的代码、名称、本年收入、出口收入和 1-2 个主要国家和地区，否则，软件收入小计不予

确认。

3. “A63 其他软件业务出口”是指除软件服务外包出口和嵌入式系统软件出口以外的其他软件业务出

口金额。A61、A62、A63 三个指标加总后为“A6软件业务出口合计”。

4. 审核关系：

(1) B01≥A0 (主营业务收入≥软件业务收入)

(2) A0=A1+A2+A3+A4 (软件业务收入=分项之和)

(3) A0≥A5 (软件业务收入≥软件外包服务收入)

(4) A0≥A6ｘ6.4 (软件业务收入≥软件业务出口合计Χ6.4)

(5) A6=A61+A62+A63 （软件业务出口合计=软件服务外包出口+嵌入式系统软件出口+其他软件业务出口）

(6) A5≥A61ｘ6.4 (软件外包服务收入≥软件外包服务出口Χ6.4)

(7) A4≥A62ｘ6.4 （嵌入式系统软件收入≥嵌入式系统软件出口Χ6.4)

(8) D1≥D11+D12 (从业人员期末人数≥软件研发人员＋其他软件技术人员）

(9) D1≥D15+D16 （从业人员期末人数≥硕士及以上+大专及大本）

(10) D1、D2 不能为 0 （从业人员期末人数、平均人数不能为 0）

(11) A1、A2、A3分别等于软件业务收入分类表（软统企 4表）中相应类之和

(12) A61、A63 两项指标之和必须等于软件业务收入分类表（软统企 4 表）中相应类本年出口之和。

（13）W2≥W3 获授权专利拥有量≥其中：获授权发明专利拥有量
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序号 13-软件业务收入分类表

表 号： 软统企 4表
制定机关： 工业和信息化部

组织机构代码□□□□□□□□－□ 批准机关： 国 家 统 计 局

统一社会信用代码□□□□□□□□□□□□□□□□□□ 批准文号： 国统制〔2021〕136号
单位详细名称： ２０ 年 有效期至： 2024年 10月 31日

软件分类名称 软件代码
本年收入

（万元）

其中：

本年出口

（万美元）

出口主要

国别和地区

备

注

国别 1 出口 1 国别 2 出口 2

甲 乙 1 2 3 4 5 6 7

按业务分类目录及代码

填报

单位负责人： 统计负责人： 填表人： 移动电话： 固定电话： 报出日期：20 年 月 日

说明：

本表收入、出口类指标最多保留二位小数。

1．本表要严格按照《附录（二）：软件和信息技术服务业业务分类目录》规定的软件排列顺序、代码、

名称填报，不得擅自更改。本企业的各种软件和信息技术服务收入相加之和，应等于“A0.软件业务收入”。

2．本表中每项软件凡有出口的，均要填写“出口额”，出口额按“万美元”为单位计算，本企业“本年出口栏”各

种软件出口相加之和，应等于“A61.软件外包服务出口”、“A63其他软件业务出口”之和。

3．关于“出口主要国别和地区”栏的填报，本栏设有二格，要求凡我国软件对其出口量大的国家或地区均需

填报一至二个主要出口国家或地区名，按《软件出口主要国别和地区及代码》表填写（见指标解释中附表），并对应

填写向这些国家出口的金额。

4. 有嵌入式系统软件业务的企业填报本表时，需在“本年收入”“其中：本年出口”两个指标中填报

应用嵌入式系统软件的硬件产品整体的实际销售收入及出口额明细。

5. 审核关系:（1）本年收入≥其中：本年出口 X6.4

（2）其中：本年出口≥出口 1+出口 2
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序号 14-主要经济指标月报表

组织机构代码□□□□□□□□－□

统一社会信用代码□□□□□□□□□□□□□□□□□□

表 号： 电制统企 13 表

制定机关： 工业和信息化部

批准机关： 国 家 统 计 局

批准文号：国统制[2021]136 号

单位详细名称： ２０ 年 月 有效期至：2024 年 10 月 31日

指 标 名 称
计量

单位
代码

本年

本期

累计

去年同

期累计
指 标 名 称

计量

单位
代码

本年

本期

累计

去年同

期累计

甲 乙 丙 1 2 甲 乙 丙 1 2

主营业务收入 万元 B01 资产总计 万元 B08

其中：1.电子信息产

品收入
万元 B02 负债合计 万元 B09

2.技术服务收

入
万元 B03 工业总产值（现价） 万元 C01

其他业务收入 万元 B04 工业销售产值 万元 C02

营业成本 万元 B05 其中：出口交货值 万元 C03

营业利润 万元 B06 从业人员期末人数 人 C04

利润总额 万元 B07 研发经费 万元 C11

单位负责人： 统计负责人： 填表人： 联系电话： 报出日期：20 年 月 日

说明：

1. 本表填报单位是：工信部电子信息制造业重点企业《2021-2022 年电子信息制造业月度重点企业名单》（见

附录四），各省市重点企业由各地方主管部门自行确定。

2. 去年同期数仅由本年新增单位填报。

3. 审核关系

(1) 主营业务收入≥电子信息产品收入 B01≥B02

(2) 主营业务收入≥技术服务收入 B01≥B03

(3) 主营业务收入≥电子信息产品+技术服务收入 B01≥B02+B03

(4) 允许“B07 利润总额”小于 0，并用“—”号表示

(5) 工业总产值 C01 必须大于 0 C01≥0

(6) 工业销售产值≥出口交货值 C02≥C03

(7) 从业人员期末人数， C04 不能为“0”
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序号 15-主要产品产、销、存月报表

表 号： 电制统企 14 表

制定机关： 工业和信息化部

组织机构代码□□□□□□□□－□ 批准机关： 国 家 统 计 局

统一社会信用代码□□□□□□□□□□□□□□□□□□ 批准文号： 国统制[2021]136 号

单位详细名称： ２０ 年 月 有效期至： 2024 年 10 月 31日

产品名称
计量单

位

生产量 销售量
其中：出口

量
企业自用量 库存量

产品销售

收入

（万元）

其中：出

口额（万

美元）

本月

止累

计

去

年

同

期

本月

止累

计

去

年

同

期

本月

止累

计

去

年

同

期

本期

止累

计

去

年

同

期

本期

止累

计

去

年

同

期

本月

止累

计

去

年

同

期

本月

止累

计

去

年

同

期

甲 乙 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

（按月报

产品目录

填报）

单位负责人： 统计负责人： 填表人： 联系电话： 报出日期：20 年 月 日

说明：

1. 本表填报单位是：工信部电子信息制造业重点企业《2021-2022 年电子信息制造业月度重点企业名

单》（见附录四），各省市重点企业由各地方主管部门自行确定。

2. 本表甲栏下按《电子信息制造业主要产品产、销、存月报产品目录》（见附录三）填报。

3. 从事多类产品生产制造的企业，需按照产品产量或产品销售收入从高到底,对排名前三位的主要产品

逐一进行报送。

4. 对于企业自产自用的产品，按实际情况填写“企业自用量”。

5. 本表指标不能空缺不填，按生产实际情况，若确实无法填写的，一律填“0”表示。

6. 去年同期数由本年新增单位填报。

7. 审核关系：

(1) 销售量≥出口量 3≥5

(2) 生产量+库存量≥销售量 1+9≥3

(3) 产品销售收入≥出口额×6.4(换算率) 11≥13*6.4
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序号 16-软件和信息技术服务业企业月报表
表 号： 软统企 6 表

制定机关： 工业和信息化部

组 织 机 构 代 码 □ □ □ □ □ □ □ □ － □

统 一 社 会 信 用 代 码 □ □ □ □ □ □ □ □ □ □ □ □ □ □ □ □ □ □

单位详细名称： 2 0 年 月
是否有嵌入式系统软件业务： □1 是 2 否

批准机关：
批准文号：

有效期至：

国 家 统 计 局

国统制〔2021〕 136 号

2024 年 10 月 31 日

指 标 名 称 计量单位 代 码 本 年 本 期 累计 去 年同期累计

甲 乙 丙 1 2

主营业务收入

软件业务收入合计

( 一 ) 按业务类型分列

其中： 1. 软件产品收入

其中 ：基础软件收入

工业软件收入

2. 信 息 技 术 服 务 收

入 其中 ：云服务

收入

大数据服务收入

工 业 互 联 网 平 台 服 务 收 入

电 子 商 务 平 台 技 术 服 务 收

入 集 成电路设计收入

3.信息安全收入

其中 ：工控安全收入

*4.嵌入式系统软件收入

(二 ) 按 出 口 方 式 分 列

其 中 ： 1. 软 件 外 包 服 务 出 口

*2.应 用 嵌 入 式 系 统 软 件 的 产 品 出 口

额 *2-1.嵌入式系统软件出口

3.其他软件业务出口

主营业务成本

其中 ：硬件成本

费用总额

利润总额

研发经费

从 业 人 员 工 资 总额

平 均用工人数

订单同比增长

万元

万元

—
万元

万元

万元

万元

万元

万元

万元

万元

万元

万元

万元

万元

—

万美元

万美元

万美元

万美元

万元

万元

万元

万元

万元

万元

人

%

2010

2020

2020a

2021

20211

20212

2022

20221

20222

20223

20224

20225

2023

20231

2024

2020b

2041

2042

20421

2043

2050

2051

2080

2090

2110

2111

2112

2113

—

—

—

—

—

单位负责人： 统计负责人： 填表人： 移动电话： 固定电话： 报出日期 ：20 年 月 日
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说明：

1.本表的报送单位：一是工业和信息化部运行监测协调局确定的重点企业，包括上一年度中国软件业务

收 入 前百家企业(见附录六)，和其他重点企业(见附录七)，百家企业除直接上报工业和信息化部运行监测协

调局外，同时抄报企业所在地的省市工业和信息化主管部门；二是各省市确定的本省市月度监测企业。

2.本表中“嵌入式系统软件收入”指标无需企业填报，若企业有嵌入式系统软件业务，将根据企业填

报 的 相 关财务数据自动核算；同时，企业在“嵌入式系统软件出口”指标栏填报应用嵌入式系统软件的产

品整体出口收入，将根据该指标自动计算嵌入式系统软件出口收入。相关计算方法详见附录三。

3.“其他软件业务 出口”是指除软件服 务外包出口和嵌入式系统软 件出 口以外的其他软件业务出口

金额。

4.本表的统计结果只作为政府管理部门内部使用，不对外公布。

5．本表审核关系：

(1)主 营 业 务 收 入≥软件业务收入合计 2010≥2020

(2)软 件 业 务 收 入=软 件 产 品 收 入+信 息 技 术 服 务 收 入+信 息 安 全 收 入+嵌 入 式 系 统 软 件

收入 2020=20211+2022+2023+2024

(3)软件产品收入≥基础软件收入+工业软件收入 2021≥20211+20212

(4)信息技术服务收入≥云服务收入+大数据服务收入+工业互联网平台服务收入+电子商务平台技术服务收
入+集成电路设计收入2022≥20221+20222+20223+20224+20225

(5)嵌入式系统软件收入≥嵌入式系统软件出口×6.42024≥20421×6.4

(6)去 年 同 期 数 仅 由 新 增 单 位 填 写
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序号 17-集成电路设计和工业互联网平台业务量月报表

组 织 机 构 代 码 □ □ □ □ □ □ □ □ － □
统 一 社 会 信 用 代 码 □ □ □ □ □ □ □ □ □ □ □ □ □ □ □ □ □ □

表 号：
制定机关：

批准机关：
批准文号：

软统企 7 表
工 业和信息化部

国 家 统 计 局
国统制〔2021〕 136 号

单位详细名称： 2 0 年 月

单位负责人： 统计负责人： 填表人： 移动电话： 固话：
报出日期 ：20 年 月 日

有效期至： 2024 年 10 月 31 日

指 标 名 称 计 量 单 位 代 码 本 年 本 期 累计 去 年同期累计 最 先 进 纳 米 量 级

甲 乙 丙 1 2 3
集 成 电 路 设计

微 控器件销售量

逻 辑电路销售量

存 储器销售量

模 拟电路销售量

其 他电路销售量

智 能 卡 芯 片 及 电 子 标 签 芯 片 销 售

量 微 波单片集成电路销售量

物联网模组销售量

其 他集成电路产品销售量

工 业 互 联 网 平 台

服务企业数量

工业 APP 数量

设备连接数量

其中 ：轻工设备

建材设备

仪器仪表

化工设备

冶炼设备

电工及电子设备

工程机械

机床

机器人

其他设备

万片

万片

万片

万片

万片

万片

万片

万片

万片

个

个

台 ( 套 )

台 ( 套 )

台 ( 套 )

台 ( 套 )

台 ( 套 )

台 ( 套 )

台 ( 套 )

台 ( 套 )

台 ( 套 )

台 ( 套 )

台 ( 套 )

3011
3012
3013
3014
3015
3016
3017
3018
3019

3021
3022
3023
202301
202302
202303
202304
202305
202306
202307
202308
202309
202310

—

—

—
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说明：

1. 本表填报单位 ：集成电路设计和工业互联网平台重点企业 (名单见附录七) 。

2. 去年同期数仅由新增单位填写。



附件 3

工业和信息化部运行监测平台集成电路
企业用户操作指引

一、用户登陆

方式一：直接输入网址：https://xxcyqiye.miit.gov.cn进入工

业和信息化部统一登录系统）报送。

方式二：请企业直接登录中华人民共和国工业和信息化部

网站 http://www.miit.gov.cn，在首页“公共服务平台”栏目下点击

“工业和信息化部运行监测平台”，跳转到工业和信息化部统一

登陆系统。

注：（务必使用谷歌浏览器、火狐、360极速版浏览器）。

（一）若企业为新注册填报企业。点击右下角“还没注册？

立即注册”按钮，跳转到用户注册页面填写对应信息，点击“注

册”，选择“自然人”方式注册：

集成电路设计（含 EDA工具软件）企业用户：企业社会统

一信用代码第 9-17 位数字 +_RJ，如：91130528752412542G，

登录名即为 752412542_RJ

集成电路制造、封测、材料、装备及零部件企业用户：企

业 社 会 统 一 信 用 代 码 第 9-17 位 数 字 +_DZ ， 如 ：

91130528752412542G，登录名即为 752412542_DZ。

注册类型需要选择【境内企业】，按照页面提示录入企业

信息，录入完成之后，点击【注册】按钮提交注册信息，注册

成功后返回登录界面进行登陆，初始密码为注册时所设置的密

码。



登录后，根据企业属性进行绑定，操作如图：

类型选择默认类型



集成电路设计（含 EDA工具软件）企业绑定“软件业”，

集成电路制造、封测、材料、装备及零部件企业绑定“电子信

息制造业”。





完成后，进入注册成功页面，如下所示：

（二）若企业已在信息产业运行监测系统的用户，并且已

与技术人员确认从原平台导入过用户信息，可以直接登陆，如

忘记账户和密码可与技术人员联系（省电子信息行业协会周光

强，020-83171439，QQ：827517769；省软件行业协会朱莉，

020-38263531、38695380，QQ:38294848），进行查询。

若用户已经注册过，则跳过此步骤，直接执行用户登陆。

二、年报、月报填报

（一）年报填报

1.集成电路制造、封测、材料、装备及零部件企业。年报

报表包括 5 张表，分别为表 1 企业基本情况表、表 2 主要经济

指标表、表 3主要产品产销存表（按制造、封测、材料、装备

及零部件分类进行填报；材料、装备及零部件企业填报时如找

不到对应产品，则按照通用类表格填报）、表 4主要产品生产

能力表、表 5固定资产投资项目表。其中 1企业基本情况表、

表 2主要经济指标表、表 3主要产品产销存表三张表格为必填

表格；另外，表 4 主要产品生产能力表按照表格所列产品的企



业需要填报，如无生产表格中产品，可直接点击保存，进入下

一张表格填写；表 5 固定资产投资项目表为本年度 1月 1日起

有计划投资额2000万元及以上的集成电路产业在建项目企业填

写，如无，可直接点击保存。（具体表格如下所示）。

表 1企业基本情况表
表 号： 电制统企 1表

制定机关： 工业和信息化部

批准机关： 国 家 统 计 局

批准文号：国统制[2021]136 号

２０ 年 有效期至：2024 年 10 月 31 日

101 组织机构代码 □□□□□□□□—□
102 单位详细名称

109 统一社会信用代码□□□□□□□□□□□□□□□□□□

103

行业类别： 国民经济行业代码□□□□ 电子信息制造业行业代码□□□□□

主要代表产品

1 2 3

是否有自主研发的嵌入式系统软件 □ 1是 □ 2否

105

单位所在地及区划 区划代码 □□□□□□□□□□□□ 城乡代码 □□□

省(自治区、直辖市) 地(区、市、州、盟) 县(区、市、旗)

乡(镇) 街(村)、门牌号

单位位于： 街道办事处 社区(居委会)

106

单位注册地址及区划 区划代码 □□□□□□□□□□□□ 城乡代码 □□□

省(自治区、直辖市) 地(区、市、州、盟) 县(区、市、旗)

乡(镇) 街(村)、门牌号

191 单位规模 □ 1大型 □ 2中型 3小型 □ 4 微型

201 法定代表人 202 开业(成立)时间 年 月

203

联系方式

长途区号□□□□□

固定电话□□□□□□□□-□□□□□□

移动电话□□□□□□□□□□□

传真号码□□□□□□□□-□□□□□□

邮政编码□□□□□□

电子邮箱

网 址

205

登记注册类型代码 □□□

内资 港澳台商投资 外商投资

110 国有 159 其他有限责任公司 210 与港澳台商合资经营 310 中外合资经营

120 集体 160 股份有限公司 220 与港澳台商合作经营 320 中外合作经营

130 股份合作 171 私营独资 230 港澳台商独资 330 外资企业

141 国有联营 172 私营合伙 240 港澳台商投资股份有限公司 340 外商投资股份有限公司

142 集体联营 173 私营有限责任公司 290 其他港澳台投资 390 其他外商投资

143 国有与集体联营 174 私营股份有限公司

149 其他联营 190 其他

151 国有独资公司

206 企业控股情况 □ 1国有控股 □ 2 集体控股 □ 3私人控股 □ 4港澳台商控股 □ 5外商投资 □ 9 其他



213
企业集团情况(限企业集团母公司及成员企业填写) 本企业是□ 1集团母公司(核心企业或集团总部)

□ 2成员企业——请填直接上级法人统一社会信用代码□□□□□□□□□□□□□□□□□□

220
从事跨国经营活动情况 □ 1有并购境外企业 □ 2在境外设有分公司（含有研发中心及销售网点）

□ 3在境外有研发中心（含有销售网点） □ 4在境外仅有分支机构(或销售网点) □ 5未从事跨国经营活动

221

上市及新三板、四板挂牌情况是否上市公司 □ 1是 □ 2否 上市年度□□□□

上市地点（如为多个，请复选）□ 1 深交所主板（含 B股） □ 2 上交所（含 B股） □ 3香港 □ 4 纳斯达克

□ 5纽约交易所 □ 6其他海外市场 □ 7深交所创业板 □ 8新三板 □ 9深交所中小板 □ 10地方四板

Z01 是否有设立研发机构 □ 1仅国内 □ 2仅国外 □ 3国内外均有 □ 4否

Z02 是否为国家高新技术产业开发区内企业或区外认定的高新技术企业 □ 1是 □ 2否

Z03
企业上云情况： □ 1软件工具上云 □ 2业务上云 □ 3设备上云 □ 4 否

若企业已上云，采用的云为： □ 1公有云 □ 2 私有云 □ 3混合云 □ 4 其他

Z04 生产环境是否使用 5G 连接工业设备： □ 1已使用 □ 2 未使用

Z05 工业设备联网率： □ 25%以下 □ 25%-50% □ 50%-75%；□ 75%以上

Z06 是否为集成电路相关企业： □ 是 □ 否

如果是集成电路相关企业，按业务分（可多选）：

□ IDM □ 集成电路设计 □ 集成电路制造 □ 集成电路封装测试 □ 电子材料制造

Z07 是否为新型显示制造企业： □ 是 □ 否

Z08
是否为光伏产品制造企业： □ 是 □ 否

如果是光伏产品制造企业，按业务分（可多选）： □ 光伏产品制造 □ 电子材料制造

Z09

是否为电子信息制造重点领域专用设备制造企业：□ 是 □ 否

如果是重点领域专用设备制造企业，按业务分（可多选）：

□ 集成电路制造设备 □ 平板显示制造设备 □ 片式元件制造设备 □ 电子装机装联设备（含表面贴装 SMT 设

备） □ 锂离子电池制造设备 □ 太阳能光伏设备 □ 其他

Z10 是否为锂离子电池及材料制造企业：□ 是 □ 否

单位负责人： 统计负责人： 填表人： 联系电话： 报出日期：20 年 月 日

说明：

1. 本表涉及的填报目录：《国民经济行业分类》（GB/T4754—2017）和 2017 年《统计用区划代码和城

乡划分代码》具体参见国家统计局有关规定。

2. 《电子信息行业代码》参见本制度《电子信息制造业行业分类目录》（见附录一）。

3. 本表所有栏目均为必填项，不得为空。

4. 本表中要求填写的代码不能空项，必须按照本制度中规定的有效代码填写，取值不能出界。

5. 本表必须由各省、市工业和信息化主管部门审核后，再进行企业表数据的录入工作。

6. 组织机构代码一般为统一社会信用代码的第 9至 17 位阿拉伯数字或英文字母。



表 2 主要经济指标表

表 号： 电制统企 2表

制定机关： 工业和信息化部

组织机构代码□□□□□□□□－□ 批准机关： 国 家 统 计 局

统一社会信用代码□□□□□□□□□□□□□□□□□□ 批准文号：国统制[2021]136 号

单位详细名称： ２０ 年 有效期至：2024 年 10 月 31 日

指 标 名 称
计量

单位
代码

本年

实际
指 标 名 称

计量

单位
代码

本年

实际

甲 乙 丙 1 甲 乙 丙 1

主营业务收入 万元 B01 其中：出口交货值 万元 C03
其中：1.电子信息产品收入 万元 B02 从业人员期末人数 人 C04

2.技术服务收入 万元 B03 其中：研发人员 人 C05
其他业务收入 万元 B04 固定资产投资额 万元 C06
营业成本 万元 B05 其中：1.基本建设投资 万元 C07
营业利润 万元 B06 2.技术改造投资 万元 C08
利润总额 万元 B07 全年研发资金投入总额 万元 C09
资产总计 万元 B08 全年信息化总投入 万元 C10
负债合计 万元 B09 专利总申请数量 个 E01
工业总产值（现价） 万元 C01 年末拥有有效专利量 个 E02
工业销售产值 万元 C02 其中：年末拥有有效发明专利量 个 E03

单位负责人： 统计负责人： 填表人： 联系电话： 报出日期：20 年 月 日

说明：

1. 各项财务指标审核关系

(1) 主营业务收入≥电子信息产品收入 B01≥B02

(2) 主营业务收入≥技术服务收入 B01≥B03

(3) 主营业务收入≥电子信息产品+技术服务收入 B01≥B02+B03

(4) 允许“B07 利润总额”小于 0，并用“—”号表示

2. 各项经济指标审核关系

(1) 工业总产值 C01 必须大于 0。

(2) 工业销售产值≥出口交货值 C02≥C03

(3) 从业人员期末人数≥研发人员 C04≥C05

(4) 从业人员期末人数， C04 不能为“0”

(5) 固定资产投资额≥基本建设投资 C06≥C07

(6) 固定资产投资额≥技术改造投资 C06≥C08

(7) 专利总申请数量≥年末拥有有效专利量≥年末拥有有效发明专利量 E01≥E02≥E03



表 3主要产品产、销、存表
（通用表）

组织机构代码□□□□□□□□－□

统一社会信用代码□□□□□□□□□□□□□□□□□□

表 号： 电制统企 3表

制定机关： 工业和信息化部

批准机关： 国 家 统 计 局

批准文号：国统制[2021]136 号

单位详细名称： ２０ 年 有效期至：2024 年 10 月 31 日

产品名

称

计量

单位

产品

代码

年初库

存

本年

生产量

本年

销售量

其中：出口

量

企业自

用量

年末

库存

本年销售

收入

（单位：万

元）

其中：出口

额（单位：

万美元）

甲 乙 丙 1 2 3 4 5 6 7 8

（按产

品目录

填报）

单位负责人： 统计负责人： 填表人： 联系电话： 报出日期：20 年 月 日

说明：

1. 甲栏严格按照《电子信息制造业主要产品产、销、存年报产品目录》（附录二）中规定的产品名称、

种类、产品代码、计量单位和顺序填列。

2. 从事多类产品生产制造的企业，需按照产品产量或产品销售收入从高到底,对排名前三位的主要产品

逐一进行报送。

3. 对于企业自产自用的产品，按实际情况填写“企业自用量”。

4. 本表指标不能空缺不填，按生产实际情况，若确实无法填写的，一律填“0”表示。

5. 本表填列原则是从《电子信息制造业主要产品产、销、存年报产品目录》中最低层产品填列；计算机

输入时则只输入“产品目录”最低层产品，但如果有“其中项产品”时，还必须输入“其中项产品”

例如：某生产手机的企业，年生产手机 100 万部，其中 4K 手机为 40 万部。报表计算机输入正确方法为：

①录 B701000000 1.手机 100 万部

②录 B701020000 4K 手机 40 万部

注意：各企业在填报“产品产、销、存表”时，应注意《电子信息制造业主要产品产、销、存年报产品目

录》中，规定的各种产品的“计算单位”。不要将规定的“万个、万只、万块”误作“个、只、块”填报

或反之，各省、自治区、直辖市主管部门在汇总审核时，也要特别注意此类问题的审核。

6. 审核关系：

(1) 年末库存=年初库存+本年生产量—本年销售量—企业自用量 6＝1+2－3－5

(2) 本年销售量≥出口量 3≥4

(3) 本年销售收入≥出口额×6.4(换算率) 7≥8×6.4

(4) 本表中所有产品的本年销售收入之和小于等于主要经济指标表中电子信息产品收入



表 3主要产品产、销、存表
（电子材料制造）

表 号： 电制统企 4表

制定机关： 工业和信息化部

组织机构代码□□□□□□□□－□ 批准机关： 国 家 统 计 局

统一社会信用代码□□□□□□□□□□□□□□□□□□ 批准文号：国统制[2021]136 号

单位详细名称： ２０ 年 有效期至：2024 年 10 月 31 日

产品名称
计量

单位

年初

库存

本年

生产

量

本年销

售量

其中：

出口量

企业

自用

量

年末

库存

本年销

售收入

（单位：

万元）

其中：出口

额（单位：

万美元）

甲 乙 1 2 3 4 5 6 7 8

一、半导体材料 —

1 硅片 —

1.1 太阳能级硅片 —

1.1.1 单晶硅片 万片

1.1.2 多晶硅片 万片

1.2 电子级硅片 —

1.2.1 12 英寸及 12 英寸

以上
万片

1.2.2 8 英寸 万片

1.2.3 6 英寸及 6英寸以

下
万片

2 硅晶棒 —

2.1 太阳能级硅晶棒 —

2.1.1 单晶硅晶棒 公斤

2.1.2 多晶硅晶棒 公斤

2.2.电子级单晶硅晶棒 —

2.2.1 12 英寸及 12 英寸

以上
公斤

2.2.2 8 英寸 公斤

2.2.3 6 英寸及 6英寸以

下
公斤

2.3.电子级多晶硅晶棒 公斤

3 砷化镓 —

3.1 衬底 万片

3.2 晶棒 公斤

4 锑化铟 —

4.1 衬底 万片

4.2 晶棒 公斤

5 碳化硅 —

5.1 衬底 万片

5.2 晶棒 公斤

5.3 粉料 公斤

6 氮化镓 —

6.1 衬底 万片

续表



产品名称
计量

单位

年初

库存

本年

生产

量

本年销

售量

其中：

出口量

企业

自用

量

年末

库存

本年销

售收入

（单位：

万元）

其中：出口

额（单位：

万美元）

甲 乙 1 2 3 4 5 6 7 8

6.2 晶棒 公斤

6.3 粉料 公斤

7 其他半导体材料 —

7.1 衬底 万片

7.2 晶棒 公斤

7.3 粉料 公斤

二、工艺与辅助材料制造 —

1 光刻胶 公斤

2 靶材 公斤

3 湿电子化学品 公斤

4 电子特种气体

（产品分类见附录二：电子

信息制造业主要产品产、

销、存年报产品目录）

Nm
3

5 电子级树脂 公斤

6 电子浆料 公斤

7 掩模版
平方

米

8 其他工艺与辅助材料 公斤

单位负责人： 统计负责人： 填表人： 联系电话： 报出日期：20 年 月 日

说明：

1. 本表填报单位是：电子材料制造重点企业（在“企业基本情况表”“Z06”选择“是”和“电子材料

制造”的企业，或者“Z08”选择“是”和“电子材料制造”的企业）。

2. 对于企业自产自用的产品，按实际情况填写“企业自用量”。

3. 本表指标不能空缺不填，按生产实际情况，若确实无法填写的，一律填“0”表示。

4. 本表针对电子材料生产制造进行统计，其他产品不包括在内。

5. 审核关系：

(1) 销售量≥出口量 3≥4

(2) 本年销售收入≥出口额×6.4(换算率) 7≥8*6.4



表 3主要产品产、销、存表
（集成电路制造）

表 号： 电制统企 5 表

制定机关： 工业和信息化部

组织机构代码□□□□□□□□－□ 批准机关： 国 家 统 计 局

统一社会信用代码□□□□□□□□□□□□□□□□□□ 批准文号：国统制[2021]136 号

单位详细名称： ２０ 年 有效期至：2024 年 10月 31 日

（一）产 品 情 况

产品名称
计量

单位

年初

库存

本年

生产

量

本年

销售

量

其中：

出口

量

企业

自用

量

年末

库存

本年销售

收入（单

位：万元）

其中：出

口额（单

位：万美

元）

甲 乙 1 2 3 4 5 6 7 8

1.按工艺制程分列 —

1.1 130nm 以上 万片

1.2 130nm(含)-90nm(含) 万片

1.3 90nm 以下-28nm 以上 万片

1.4 28nm 及以下 万片

2.按产线分列 —

2.1 6 英寸及以下 万片

2.2 8 英寸 万片

2.3 12 英寸及以上 万片

（二）产 线 情 况

类别 计量单位 年初生产能力 年末生产能力

甲 乙 1 2

1. 按产线分列 — — —

1.1 6 英寸及以下 万片

1.2 8 英寸 万片

1.3 12 英寸及以上 万片

2.按工艺制程分列 — — —

2.1 130nm 以上 万片

2.2 130nm(含)-90nm(含) 万片

2.3 90nm 以下-28nm 以上 万片

2.4 28nm 及以下 万片

最先进纳米量级 nm

全部制程产线良率 %

单位负责人： 统计负责人： 填表人： 联系电话： 报出日期：20 年 月 日

说明：

1. 本表填报单位是：集成电路制造重点企业（“企业基本情况表”“Z06”选择“IDM”或“集成电路制

造”的企业）。

2. 对于企业自产自用的产品，按实际情况填写“企业自用量”。

3. 本表指标不能空缺不填，按生产实际情况，若确实无法填写的，一律填“0”表示。

4. 本表针对集成电路芯片制造进行统计，其他产品不包括在内。

5. 审核关系：

(1) 销售量≥出口量 3≥4

(2) 本年销售收入≥出口额×6.4(换算率) 7≥8*6.4



表 3主要产品产、销、存表
（集成电路封装测试）

组织机构代码□□□□□□□□－□

统一社会信用代码□□□□□□□□□□□□□□□□□□

表 号： 电制统企 6表

制定机关： 工业和信息化部

批准机关： 国 家 统 计 局

批准文号：国统制[2021]136 号

单位详细名称： ２０ 年 有效期至：2024 年 10 月 31 日

产 品

名 称

计量

单位

年初

库存

本年

生产

量

本年

销售

量

其中：

出口

量

企业

自用

量

年末

库存

本年销售收

入（单位：

万元）

其中：出口

额（单位：

万美元）

甲 乙 1 2 3 4 5 6 7 8

1.封装总计 —

1.1 自主生产封装总计 万块

1.1.1 DIP/SIP/ZIP系列 万块

其中：3D SIP 万块

1.1.2 QFP 系列 万块

1.1.3 BGA/PGA 系列 万块

1.1.4 WLP/Flip Chip 系列 万块

1.1.5 其他封装细类 万块

1.2 委托加工封装总计 万块

1.2.1 DIP/SIP/ZIP系列 万块

其中：3D SIP 万块

1.2.2 QFP 系列 万块

1.2.3 BGA/PGA 系列 万块

1.2.4 WLP/Flip Chip 系列 万块

1.2.5 其他封装系列 万块

2. 测试总计 —

2.1 晶圆测试 万块

2.2 成品测试 万块

2.3 其他测试 万块

单位负责人： 统计负责人： 填表人： 联系电话： 报出日期：20 年 月 日

说明：

1. 本表填报单位是：集成电路封装测试重点企业（“企业基本情况表”“Z06”选择“IDM”或“集成电

路封装测试”的企业）。

2. 对于企业自产自用的产品，按实际情况填写“企业自用量”。

3. 本表指标不能空缺不填，按生产实际情况，若确实无法填写的，一律填“0”表示。

4. SIP 系列：指单列直插式封装。

5. 集成电路指封装后经检验合格的产量，含进口晶片进行封装后经检验合格数量。

6. 测试统计指对晶圆功能的测试，不含检测封装质量的测试。

7. 审核关系：

(1) 销售量≥出口量 3≥4

(2) 本年销售收入≥出口额×6.4(换算率) 7≥8*6.4



表 3主要产品产、销、存表
（重点领域专用设备制造）

组织机构代码□□□□□□□□－□

统一社会信用代码□□□□□□□□□□□□□□□□□□

表 号： 电制统企 9表

制定机关： 工业和信息化部

批准机关： 国 家 统 计 局

批准文号：国统制[2021]136 号

有效期至：2024 年 10 月 31 日
单位详细名称： ２０ 年

产品名称
计量

单位

年初

库存

本年

产量

本年销

售量

其中：

出口

量

年末

库存

本年销售

收入（单

位：万元）

其中：出口

额（单位：

万美元）

甲 乙 1 2 3 4 5 6 7

1. 集成电路制造设备 台

其中：1.1 集成电路材料（硅片）设

备
台

1.2 集成电路晶圆制造设备 台

1.3 集成电路封测设备 台

1.4 其他集成电路制造设备 台

2. 平板显示制造设备 台

其中：2.1 阵列制造设备 台

2.2 成盒工艺设备 台

2.3 模组设备 台

2.4 检测设备 台

3. 片式元件制造设备 台

4. 电子装机装联设备（含表面贴装

(SMT)设备 ）
台

5. 锂离子电池制造设备 台

6. 太阳能光伏制造设备 台

7. 其他

单位负责人： 统计负责人： 填表人： 联系电话： 报出日期：20 年 月 日

说明：

1. 本表填报单位是：重点领域专用设备制造重点企业（“企业基本情况表”中“Z09”选择“集成电路

制造设备”、“平板显示制造设备”、“片式元件制造设备”、“电子装机装联设备（含表面贴装 SMT 设

备）”、“锂离子电池制造设备”、“太阳能光伏设备”、“其他”其中一项或多项的企业）。

2. 审核关系：

(1) 销售量≥出口量 3≥4

(2) 本年销售收入≥出口额×6.4(换算率) 6≥7*6.4



表 4主要产品生产能力表

组织机构代码□□□□□□□□－□

统一社会信用代码□□□□□□□□□□□□□□□□□□

表 号： 电制统企 11 表

制定机关： 工业和信息化部

批准机关： 国 家 统 计 局

批准文号：国统制[2021]136 号

单位详细名称： ２０ 年 有效期至：2024 年 10 月 31 日

主要产品名称 计量单位 产品代码 年初生产能力 年末生产能力

甲 乙 丙 1 2

手机 万部 10

其中：4G 手机 万部 11

5G 手机 万部 12

移动通信基站设备 万信道 20

微型计算机设备 万台 30

其中：台式微型计算机 万台 31

笔记本计算机 万台 32

平板计算机 万台 33

高性能计算机 万台 34

服务器 万台 35

工业控制计算机 万台 36

电视机 万台 40

其中：智能电视机 万台 41

其中：高清电视机 万台 42

显示器 万台 50

液晶面板 万平方米 60

集成电路 万片 70

半导体分立器件 万只 80

半导体发光二极管（LED） 万只 90

单位负责人： 统计负责人： 填表人： 联系电话： 报出日期：20 年 月 日

说明：

1. 必须严格按照本制度中规定的产品和计量单位填列，本表不能出现负数。

2. 审核关系：

(1) 手机≥4G 手机 10≥11

(2) 手机≥5G 手机 10≥12

(3) 电视机≥智能电视机 40≥41

(4) 电视机≥高清电视机 40≥42



表 5固定资产投资项目表

组织机构代码□□□□□□□□－□

统一社会信用代码□□□□□□□□□□□□□□□□□□

表 号： 电制统企 12 表

制定机关： 工业和信息化部

批准机关： 国 家 统 计 局

批准文号：国统制[2021]136 号

单位详细名称： ２０ 年 有效期至：2024 年 10 月 31 日

计量单位：万元

重点产品对应投

资项目名称

开工

时间

（年

-月）

全部投

产时间

（年-

月）

计划总投资 其中：

海外计

划总投

资

自开始建

设至本年

底累计完

成投资

其中：

本年

完成

投资

其中：民

间投资

额

本年新增

固定资产
新

建

扩

建

技术

改造

其

他

甲 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

（按产品目录填

报）

单位负责人： 统计负责人： 填表人： 联系电话： 报出日期：20 年 月 日

说明：

1. 本表由本年内有计划投资额 2000 万元及以上的电子信息制造业在建项目单位填写。

2. 重点产品应按照《电子信息制造业主要产品产、销、存年报产品目录》（附录二）中规定的产品名称

和顺序填列，对未包含在年报产品目录中，但总投资在亿元以上的大项目也需进行填报。

3. 审核关系：

(1) 新建+扩建+技术改造+其他≥海外计划总投资 3+4+5+6≥7

(2) 新建+扩建+技术改造+其他≥自开始建设至本年底累计完成投资 3+4+5+6≥8

(3) 本年完成投资≥民间投资额 9≥10

(4) 自开始建设至本年底累计完成投资≥本年完成投资 8≥9



2.集成电路设计（含 EDA工具软件）企业。年报报表包括

4张表，分别为表 1企业基本情况表、表 2企业主要财务指标表、

表 3企业主要业务指标表、表 4 软件业务收入分类表。以上四

张表格都是必填表格，具体表格填报如下所示。

表 1企业基本情况表
表 号： 软统企 1表
制定机关： 工业和信息化部

批准机关： 国 家 统 计 局

批准文号： 国统制〔2021〕136 号

２０ 年 有效期至： 2024年 10 月 31日
101 组织机构代码 □□□□□□□□—□ 102 单位详细名称
109 统一社会信用代码□□□□□□□□□□□□□□□□□□

103

行业类别： 国民经济行业代码□□□软件和信息技术服务行业代码□□□□□
主要代表业务(产品)1 2 3
业务应用或服务的主要领域代码(选择)1□□2□□3□□

01通用 02安全 03企业管理 04通信 05金融 06能源(含电力) 07交通 08 教育 09 娱乐 10医疗 11电子商务 12 电

子政务 13工业设计和控制 14汽车电子 15农业 16采矿 17建筑 18生产网络化协同 19制造业服务化延伸 20个性定

制生产 21其他

105
单位所在地及区划 区划代码 □□□□□□□□□□□□ 城乡代码 □□□

省(自治区、直辖市) 地(区、市、州、盟) 县(区、市、旗)
乡(镇) 街(村)、门牌号

单位位于： 街道办事处 社区(居委会)

106
单位注册地址及区划 区划代码 □□□□□□□□□□□□ 城乡代码 □□□

省(自治区、直辖市) 地(区、市、州、盟) 县(区、市、旗)
乡(镇) 街(村)、门牌号

191 单位规模 □ 1 大型 2 中型 3 小型 4 微型

201 法定代表人 202 开业(成立)时间 年 月

203

联系方式

长途区号□□□□□

固定电话□□□□□□□□-□□□□□□

移动电话□□□□□□□□□□□

传真号码□□□□□□□□-□□□□□□

邮政编码□□□□□□

电子邮箱

网 址

205

登记注册类型 □□□
内资 港澳台商投资 外商投资
110 国有 159 其他有限责任公司 210 与港澳台商合资经营 310 中外合资经营
120 集体 160 股份有限公司 220 与港澳台商合作经营 320 中外合作经营
130 股份合作 171 私营独资 230 港澳台商独资 330 外资企业
141 国有联营 172 私营合伙 240 港澳台商投资股份有限公司 340 外商投资股份有限公司
142 集体联营 173 私营有限责任公司 290 其他港澳台投资 390 其他外商投资
143 国有与集体联营 174 私营股份有限公司
149 其他联营 190 其他

151 国有独资公司

206 企业控股情况□ 1 国有控股 2 集体控股 3 私人控股 4 港澳台商控 5 外商投资 6 协议控制（VIE）架构 9 其他

213
企业集团情况(限企业集团母公司及成员企业填写) 本企业是 □
1 集团母公司(核心企业或集团总部)
2 成员企业——请填直接上级法人统一社会信用代码 □□□□□□□□□□□□□□□□□□



220 从事跨国经营活动情况□1 有并购境外企业 2 在境外设有分公司（含有研发中心及销售网点）3 在境外有研
发中心（含有销售网点） 4 在境外仅有分支机构(或销售网点)5 未从事跨国经营活动

221
上市及新三板、四板挂牌情况是否上市公司 □ 1是 2 否 上市年度□□□□

上市地点（如为多个，请复选）□1 深交所主板（含 B 股） □2上交所（含 B 股） □3 深交所中小板 □4 深交所创业板

□5 上交所科创板 □6 新三板 □7 地方四板 □8 香港 □9 纳斯达克 □10纽约交易所 □11 其他海外市场

222
本年度兼并重组情况 是否兼并重组企业 □ 1是 2 否

兼并重组方式（如为多个，请复选）□□□□□□ 1承担债务式 2出资购买式 3 控股式 4 授权经营式 5合并式 9其他

R01 是否有设立研发机构□ 1 是 2 否 R06 是否为国家认定的高新技术企业□1 是 2 否

R02 CMM/CMMI认证级别： 认证号： 认证机关：

R03 ISO27001 信息安全认证号： 认证机关：

R04 是否有工业互联网业务 □1 是 2 否

R05
是否有嵌入式系统软件业务□1 是 2 否

R07
是否有人工智能业务□ 1 是 2 否

单位负责人： 统计负责人： 填表人： 移动电话： 固定电话： 报出日期：20 年 月 日

说明：

1. 本表涉及的填报目录：《国民经济行业分类》（GB/T4754-2017）和 2017 年《统计用区划代码和

城乡划分代码》具体参见国家统计局有关规定。

2. 软件和信息技术服务行业代码参见本制度《附录一 软件和信息技术服务业行业分类目录》。

3. 本表中要求填写的代码不能空项，必须按照本制度中规定的有效代码填写，取值不能出界。

4. 本表必须由各省、市工业和信息化主管部门审核后，再进行企业表数据的录入工作。
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表 2企业主要财务指标表
表 号： 软统企 2 表

制定机关： 工业和信息化部

组织机构代码□□□□□□□□－□ 批准机关： 国 家 统 计 局

统一社会信用代码□□□□□□□□□□□□□□□□□□ 批准文号： 国统制〔2021〕136 号

单位详细名称： ２０ 年 有效期至： 2024 年 10 月 31 日

指 标 名 称
计量

单位

代码 本年完成 指 标 名 称
计量

单位

代码 本年完成

甲 乙 丙 1 甲 乙 丙 1

营业收入 万元 B00 应交增值税 万元 B26

其中：主营业务收入 万元 B01 流动资产合计 万元 A01

主营业务成本 万元 B06 应收账款 万元 A02

其中：硬件成本 万元 B061 固定资产原价 万元 A03
1

税金及附加 万元 B09 累计折旧 万元 A07

其他业务利润 万元 B11 其中：本年折旧 万元
A08

销售费用 万元 B12 资产总计 万元
A09

管理费用 万元 B13 应付账款 万元 A11

其中：差旅费 万元 B132 负债合计 万元 A13

财务费用 万元 B14 所有者权益年末余额 万元 A14

其中：利息净支出 万元 B15 所有者权益年初余额 万元 A16

资产减值损失 万元 B16 固定资产投资额 万元 C01

公允价值变动收益 万元 B17 研发经费 万元 C02

投资收益 万元 B18 投资活动现金流出总额 万元 C03

资产处置收益 万元 B19 筹资活动现金流入总额 万元 C04

其他收益 万元 B20 享受优惠政策已退税额 万元 C06

营业利润 万元 B21 本年应付职工薪酬 万元 D01

利润总额 万元 B24 附加指标 1 F1

所得税费用 万元 B25 附加指标 2 F2

单位负责人： 统计负责人： 填表人： 移动电话： 固定电话： 报出日期：20 年 月 日



20

说明：

企业按财务报表中相应指标进行填报，本表指标最多保留二位小数。

审核关系：

(1) B00≥B01 （营业收入≥其中：主营业务收入）

(2) B24＞B25 （当利润总额＞0时，利润总额＞所得税费用)

(3) A14=A09-A13 （所有者权益年末余额=资产－负债)

(4) B06≥B061 （主营业务成本≥其中：硬件成本)

(5) B21≥B01-B06-B09+B11-B12-B13-B14-B16+B17+B18+B19+B20 营业利润 ≥ 主营业务收入-主营

业务成本-税金及附加+其他业务利润-销售费用-管理费用-财务费用-资产减值损失+公允价值变动收益（-公

允价值变动损失）+投资收益（-投资损失）)+资产处置收益+其他收益

(6) 允许B11 其他业务利润、B14财务费用、B15利息净支出、B16资产减值损失、B17公允价值变动收益、B18

投资收益、B19资产处置收益、B21 营业利润、B24利润总额、B25所得税费用、B26 应交增值税 A02应收账款、A11应付账

款、A14所有者权益年末余额、A16 所有者权益年初余额为负值。
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表 3企业主要业务指标表
表 号： 软统企 3表
制定机关： 工业和信息化部

组织机构代码□□□□□□□□－□ 批准机关： 国 家 统 计 局

统一社会信用代码□□□□□□□□□□□□□□□□□□ 批准文号： 国统制〔2021〕136 号

单位详细名称： ２０ 年 有效期至： 2024年 10 月 31日

指 标 名 称 计量单位 代码 本年完成

甲 乙 丙 1

软件业务收入合计 万元 A0

（一）按业务类型分列 — — —

合计中：1. 软件产品收入 万元 A1

2. 信息技术服务收入 万元 A2

3. 信息安全收入 万元 A3

*4. 嵌入式系统软件收入 万元 A4

（二）按服务模式分列 — — —

其中：软件外包服务收入 万元 A5

（三）按出口方式分列 — — —

软件业务出口合计 万美元 A6

合计中：1.软件外包服务出口 万美元 A61

*2. 嵌入式系统软件出口 万美元 A62

3. 其他软件业务出口 万美元 A63

（四）按销售方式分列（仅有代理收入企业填写） — —

其中： 代理国外软件产品业务收入 万元 A7

代理国内软件产品业务收入 万元 A8

从业人员期末人数 人 D1

其中：软件研发人员 人 D11

其他软件技术人员 人 D12

其中：硕士及以上 人 D15

大专及大本 人 D16

平均用工人数 人 D2

年末拥有有效软件著作权量 件 W1

年末拥有有效专利量 件 W2

其中：年末拥有有效发明专利量 件 W3

参与制修订国家及国际标准总量 项 W4

单位负责人： 统计负责人： 填表人： 移动电话： 固定电话： 报出日期：20 年 月 日



说明：

本表收入类指标最多保留二位小数，其他指标一律取整数。

1. 带“*”的 A4（嵌入式系统软件收入）A62(嵌入式系统软件出口)指标无需企业填报，由网上直报

系统自动测算得出。仅对在企业基本情况表中选择有嵌入式系统软件业务的企业，使用其填报的财务数据、

出口数据自动计算，相关计算方法详见附录三。

2. 在填报“A1 软件产品收入、A2 信息技术服务收入、A3 信息安全收入”指标数据后，务必要依照

《附录二：软件和信息技术服务业业务分类目录》填报 “软件业务收入分类”表（软统企 4 表），要求逐

一填列明细软件的代码、名称、本年收入、出口收入和 1-2 个主要国家和地区，否则，软件收入小计不予

确认。

3. “A63 其他软件业务出口”是指除软件服务外包出口和嵌入式系统软件出口以外的其他软件业务出

口金额。A61、A62、A63 三个指标加总后为“A6软件业务出口合计”。

4. 审核关系：

(1) B01≥A0 (主营业务收入≥软件业务收入)

(2) A0=A1+A2+A3+A4 (软件业务收入=分项之和)

(3) A0≥A5 (软件业务收入≥软件外包服务收入)

(4) A0≥A6ｘ6.4 (软件业务收入≥软件业务出口合计Χ6.4)

(5) A6=A61+A62+A63 （软件业务出口合计=软件服务外包出口+嵌入式系统软件出口+其他软件业务出口）

(6) A5≥A61ｘ6.4 (软件外包服务收入≥软件外包服务出口Χ6.4)

(7) A4≥A62ｘ6.4 （嵌入式系统软件收入≥嵌入式系统软件出口Χ6.4)

(8) D1≥D11+D12 (从业人员期末人数≥软件研发人员＋其他软件技术人员）

(9) D1≥D15+D16 （从业人员期末人数≥硕士及以上+大专及大本）

(10) D1、D2 不能为 0 （从业人员期末人数、平均人数不能为 0）

(11) A1、A2、A3分别等于软件业务收入分类表（软统企 4表）中相应类之和

(12) A61、A63 两项指标之和必须等于软件业务收入分类表（软统企 4 表）中相应类本年出口之和。

（13）W2≥W3 获授权专利拥有量≥其中：获授权发明专利拥有量



表 4软件业务收入分类表

表 号： 软统企 4表
制定机关： 工业和信息化部

组织机构代码□□□□□□□□－□ 批准机关： 国 家 统 计 局

统一社会信用代码□□□□□□□□□□□□□□□□□□ 批准文号： 国统制〔2021〕136 号

单位详细名称： ２０ 年 有效期至： 2024 年 10 月 31 日

软件分类名称 软件代码
本年收入

（万元）

其中：

本年出口

（万美元）

出口主要

国别和地区

备

注

国别 1 出口 1 国别 2 出口 2

甲 乙 1 2 3 4 5 6 7

按业务分类目录及代码

填报

单位负责人： 统计负责人： 填表人： 移动电话： 固定电话： 报出日期：20 年 月 日

说明：

本表收入、出口类指标最多保留二位小数。

1．本表要严格按照《附录（二）：软件和信息技术服务业业务分类目录》规定的软件排列顺序、代码、

名称填报，不得擅自更改。本企业的各种软件和信息技术服务收入相加之和，应等于“A0.软件业务收入”。

2．本表中每项软件凡有出口的，均要填写“出口额”，出口额按“万美元”为单位计算，本企业“本年出口栏”各

种软件出口相加之和，应等于“A61.软件外包服务出口”、“A63其他软件业务出口”之和。

3．关于“出口主要国别和地区”栏的填报，本栏设有二格，要求凡我国软件对其出口量大的国家或地区均需

填报一至二个主要出口国家或地区名，按《软件出口主要国别和地区及代码》表填写（见指标解释中附表），并对应

填写向这些国家出口的金额。

4. 有嵌入式系统软件业务的企业填报本表时，需在“本年收入”“其中：本年出口”两个指标中填报

应用嵌入式系统软件的硬件产品整体的实际销售收入及出口额明细。

5. 审核关系:（1）本年收入≥其中：本年出口 X6.4

（2）其中：本年出口≥出口 1+出口 2
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（二）月报填报操作指引

1.集成电路制造、封测、材料、装备及零部件企业。月报

报表包括 2 张表，分别为表 1主要经济指标月报表、表 2主要

产品产销存月报表，具体填报如下所示。

表 1主要经济指标月报表

组织机构代码□□□□□□□□－□

统一社会信用代码□□□□□□□□□□□□□□□□□□

表 号： 电制统企 13 表

制定机关： 工业和信息化部

批准机关： 国 家 统 计 局

批准文号：国统制[2021]136 号

单位详细名称： ２０ 年 月 有效期至：2024 年 10 月 31 日

指 标 名 称
计量

单位
代码

本年

本期

累计

去年同

期累计
指 标 名 称

计量

单位
代码

本年

本期

累计

去年同

期累计

甲 乙 丙 1 2 甲 乙 丙 1 2

主营业务收入 万元 B01 资产总计 万元 B08

其中：1.电子信息产

品收入
万元 B02 负债合计 万元 B09

2.技术服务收

入
万元 B03 工业总产值（现价） 万元 C01

其他业务收入 万元 B04 工业销售产值 万元 C02

营业成本 万元 B05 其中：出口交货值 万元 C03

营业利润 万元 B06 从业人员期末人数 人 C04

利润总额 万元 B07 研发经费 万元 C11

单位负责人： 统计负责人： 填表人： 联系电话： 报出日期：20 年 月 日

说明：

1. 本表填报单位是：工信部电子信息制造业重点企业《2021-2022 年电子信息制造业月度重点企业名单》

（见附录四），各省市重点企业由各地方主管部门自行确定。

2. 去年同期数仅由本年新增单位填报。

3. 审核关系

(1) 主营业务收入≥电子信息产品收入 B01≥B02

(2) 主营业务收入≥技术服务收入 B01≥B03

(3) 主营业务收入≥电子信息产品+技术服务收入 B01≥B02+B03

(4) 允许“B07 利润总额”小于 0，并用“—”号表示

(5) 工业总产值 C01 必须大于 0 C01≥0

(6) 工业销售产值≥出口交货值 C02≥C03

(7) 从业人员期末人数， C04 不能为“0”
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表 2主要产品产、销、存月报表

表 号： 电制统企 14 表

制定机关： 工业和信息化部

组织机构代码□□□□□□□□－□ 批准机关： 国 家 统 计 局

统一社会信用代码□□□□□□□□□□□□□□□□□□ 批准文号： 国统制[2021]136 号

单位详细名称： ２０ 年 月 有效期至： 2024 年 10 月 31日

产品名称
计量单

位

生产量 销售量
其中：出口

量
企业自用量 库存量

产品销售

收入

（万元）

其中：出

口额（万

美元）

本月

止累

计

去

年

同

期

本月

止累

计

去

年

同

期

本月

止累

计

去

年

同

期

本期

止累

计

去

年

同

期

本期

止累

计

去

年

同

期

本月

止累

计

去

年

同

期

本月

止累

计

去

年

同

期

甲 乙 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

（按月报

产品目录

填报）

单位负责人： 统计负责人： 填表人： 联系电话： 报出日期：20 年 月 日

说明：

1. 本表填报单位是：工信部电子信息制造业重点企业《2021-2022 年电子信息制造业月度重点企业

名单》（见附录四），各省市重点企业由各地方主管部门自行确定。

2. 本表甲栏下按《电子信息制造业主要产品产、销、存月报产品目录》（见附录三）填报。

3. 从事多类产品生产制造的企业，需按照产品产量或产品销售收入从高到底,对排名前三位的主要

产品逐一进行报送。

4. 对于企业自产自用的产品，按实际情况填写“企业自用量”。

5. 本表指标不能空缺不填，按生产实际情况，若确实无法填写的，一律填“0”表示。

6. 去年同期数由本年新增单位填报。

7. 审核关系：

(1) 销售量≥出口量 3≥5

(2) 生产量+库存量≥销售量 1+9≥3

(3) 产品销售收入≥出口额×6.4(换算率) 11≥13*6.4
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2.集成电路设计（含 EDA工具软件）企业。月报报表包括 2

张表，分别为表 1软件和信息技术服务业企业月报表、表 2集

成电路设计和工业互联网平台业务量月报表，具体填报如下所

示。

表 1软件和信息技术服务业主要指标月报表
表 号： 软统企 6 表

制定机关： 工业和信息化部

批准机关： 国 家 统 计 局

批准文号：
国统制〔2021〕136
号

综合机关名称（盖章）： ２０ 年 月 有效期至： 2024年 10 月 31日

指 标 名 称
计 量

单 位

代 码 本年本期累计

甲 乙 丙 1
单位个数 个 1000

主营业务收入 万元 1010

软件业务收入合计 万元 1020

（一）按业务类型分列 — 1020a —

其中： 1. 软件产品收入 万元 1021
其中：基础软件收入 万元 10211

工业软件收入 万元 10212
2. 信息技术服务收入 万元 1022

其中：云服务收入 万元 10221
大数据服务收入 万元 10222
工业互联网平台服务收入 万元 10223
电子商务平台技术服务收入 万元 10224
集成电路设计收入 万元 10225

3.信息安全收入 万元 1023
其中：工控安全收入 万元 10231

*4.嵌入式系统软件收入 万元 1024

（二）按出口方式分列 — 1020b —

软件业务出口合计 万美元 1030

合计中：1.软件外包服务出口 万美元 1031

*2.嵌入式系统软件出口 万美元 1032

3.其他软件业务出口 万美元 1033

利润总额 万元 1040

研发经费 万元 1050

从业人员工资总额 万元 1060



16

平均用工人数 人 1070

单位负责人： 统计负责人： 填表人： 移动电话： 固定电话： 报出日期：20年月日

说明：

1. 本表的报送单位：一是工业和信息化部运行监测协调局确定的重点企业，包括上一年度中国软件业务收入

前百家企业（见附录六），和其他重点企业（见附录七），百家企业除直接上报工业和信息化部运行监测协调局外，同时

抄报企业所在地的省市工业和信息化主管部门；二是各省市确定的本省市月度监测企业。

2. 本表中“嵌入式系统软件收入”指标无需企业填报，若企业有嵌入式系统软件业务，将根据企业填

报的相关财务数据自动核算；同时，企业在“嵌入式系统软件出口”指标栏填报应用嵌入式系统软件的产品

整体出口收入，将根据该指标自动计算嵌入式系统软件出口收入。相关计算方法详见附录三。

3. “其他软件业务出口”是指除软件服务外包出口和嵌入式系统软件出口以外的其他软件业务出口金

额。

4. 本表的统计结果只作为政府管理部门内部使用，不对外公布。

5．本表审核关系：

（1）主营业务收入≥软件业务收入合计 2010≥2020

（2）软件业务收入=软件产品收入+信息技术服务收入+信息安全收入+嵌入式系统软件收入

2020=20211+2022+2023+2024

（3）软件产品收入≥基础软件收入+工业软件收入 2021≥20211+20212

（4）信息技术服务收入≥云服务收入+大数据服务收入+工业互联网平台服务收入+电子商务平台技术服务收入+集

成电路设计收入2022≥20221+20222+20223+20224+20225

（5）嵌入式系统软件收入≥嵌入式系统软件出口×6.4 2024≥20421×6.4

（6）去年同期数仅由新增单位填写
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表 2集成电路设计和工业互联网平台业务量月报表
表 号： 软统企 7 表

制定机关： 工业和信息化部

组织机构代码□□□□□□□□－□ 批准机关： 国 家 统 计 局

统一社会信用代码□□□□□□□□□□□□□□□□□□ 批准文号： 国统制〔2021〕136 号

单位详细名称： ２０ 年 月 有效期至： 2024年 10 月 31 日

指 标 名 称 计量单位 代 码 本年本期累计 去年同期累计 最先进纳米量级

甲 乙 丙 1 2 3

集成电路设计

微控器件销售量 万片 3011

逻辑电路销售量 万片 3012

存储器销售量 万片 3013

模拟电路销售量 万片 3014

其他电路销售量 万片 3015

智能卡芯片及电子标签芯片销售量 万片 3016

微波单片集成电路销售量 万片 3017

物联网模组销售量 万片 3018

其他集成电路产品销售量 万片 3019

工业互联网平台

服务企业数量 个 3021 —

工业 APP 数量 个 3022 —

设备连接数量 台（套） 3023 —

其中：轻工设备 台（套） 202301

建材设备 台（套） 202302

仪器仪表 台（套） 202303

化工设备 台（套） 202304

冶炼设备 台（套） 202305

电工及电子设备 台（套） 202306

工程机械 台（套） 202307

机床 台（套） 202308

机器人 台（套） 202309

其他设备 台（套） 202310

单位负责人： 统计负责人： 填表人： 移动电话： 固定电话： 报出日期：20 月 日

说明：

1. 本表填报单位：集成电路设计和工业互联网平台重点企业（名单见附录七）。

2. 去年同期数仅由新增单位填写。
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（三）年报、月报填报注意事项

一是年报报表所有数据填写完毕以后，并且每张表点击“暂

存数据”，再点击“上报数据”。如这五张表所填写数据都通过审

核，系统提示“上报成功”，即完成上报。如这五张表中有未通

过审核的数据，系统弹出未通过审核报表的对话框，并自动跳

转至从左往右第一张含有未通过审核的报表，点击“返回按钮”

进入报表，根据审核信息的错误说明填报报表，直到所有报表

都通过审核，即可上报成功。

二是审核信息中出现“强制”类型的审核错误提示必须修改

才可以上报，“严重警告”和“警告”类型的审核错误可以填写说

明备注情况后点击保持可以通过，数据全部填写完成且没有“强

制”类型的审核错误后点击【上报数据】按钮提交数据。提交后

上报数据状态为“已上报”状态。

三是集成电路设计（含 EDA工具软件）企业，年报需在《表

4 软件业务收入分类表》中选择“2.8集成电路设计”中的细类，

并填写本年收入；月报需在《表 1软件和信息技术服务业主要

指标月报表》中填写“集成电路设计收入”（代码 20225）指标。

三、系统技术支持

省电子信息行业协会

联系人：周光强，020-83171439、15813372874，

QQ/微信：827517769

省软件行业协会

联系人：朱莉，020-38263531；牛喆，020-38263105，

17665198726；刘丹：020-38695390，13622855975

QQ:38294848（技术支持）
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